
1 

 

DOLNÍ  LIBCHAVY  153 

561 16  LIBCHAVY 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 
ZA  ŠKOLNÍ  ROK  2016 / 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Údaje o zařízení 

Druh školy :        základní  a  mateřská 

Právní forma :         příspěvková organizace 

Zřizovatel :              Obec Libchavy 

IČ :                             75017890                                    Identifikátor zařízení :  600 104 796 

 

 

Součásti subjektu :  Základní škola                         IZO :  102 642 991      kapacita :   240     

   

                                  Mateřská škola                         IZO :  107 589 354      kapacita :     85 

  

                                  Školní družina                          IZO :  118 000 357      kapacita :     75  

   

                                  Školní jídelna MŠ                     IZO :  102 930 651      kapacita :     85 

     

                                  Školní jídelna ZŠ                      IZO :  102 930 368      kapacita :   240 

 

 

Adresa :               Základní škola a mateřská škola Libchavy 

                                  Dolní Libchavy      č.p. 153       PSČ :   561 16 

 

                                  Mateřská škola Dolní Libchavy č.p.111 

                                  Mateřská škola Horní Libchavy č.p.140 

 

Telefon :                   ZŠ                                                465 582203 

                                  ŠD                                               465 582474 

                                  ŠJ                                                465 582475 

                                  MŠ/HL                                        465 582220 

                                  MŠ/DL                                        465 582217  

                      

E-mail :                     ZŠ                          zsdlibch@libchavy.cz 

                                  MŠ/HL                   mshl@libchavy.cz 

                                  MŠ/DL                   msdl@libchavy.cz 

 

 

Internetové stránky :                             www.zslibchavy.cz 

 

 

Ředitelka :               Mgr. Marie Linhartová              

Zástupkyně ředitelky :  Mgr. Veronika Vaňousová  /od 25. 5. 2015 na MD/  

                                       Mgr. Lenka Ludvíčková /od 26. 5. 2015/              

Ved. učitelka MŠ/HL  :  Soňa Schulzová 

Ved. učitelka MŠ/DL  :  Alena Pulkrábková     

Ved. školní jídelny      :  Markéta Kopsová  

 

          

 

mailto:zsdlibch@libchavy.cz
mailto:mshl@libchavy.cz
mailto:msdl@libchavy.cz


3 

 

                                                                  
 

Organizační schéma školy 

 

 

                                              Ředitelka školy  

                                       Marie Linhartová 
                                                    3. stupeň řízení 

 

 

 

 
 

                                       

 

 

   zástupce ředitelky 

Veronika Vaňousová(MD) 
      2. stupeň řízení 

 
 

 

                                                         vedoucí                  vedoucí                         vedoucí 
                                                               školní jídelny       Mateřské školy HL      Mateřské školy DL                                                      
                                                          Markéta Kopsová           Soňa Schulzová                Alena Pulkrábková      
                                                               1. stupeň řízení                           1. stupeň řízení                                                                  

 

                                      

 
                          Učitelky ZŠ                                                                               Učitelky MŠ 

                             
 Vedoucí vychovatelka             školník          vedoucí kuchařka                  

   Daniela Čermáková           Pavel Martinec      Iva Pinkavová 

 

                                                              

 

vychovatelky ŠD                     uklízečky             kuchařky          domovnice HL                        domovnice DL  

                                                                     

 

 

 

Zástupkyně ředitelky : Mgr. Lenka Ludvíčková  

                                   /od 26. 5. 2015/ 

Mzdová účetní :   Kotrlová Ivana 

Účetní :                Jabůrková Jana   

Sekretářka :        Ing. Marta Škarková  

  

 

                             



4 

 

Na škole působí : 

 

 výchovná poradkyně:  Mgr. Eva Adamcová /žáci se SVP/ 

 kariérová poradkyně:  Mgr. Zuzana Novotná                                                                                                         

 metodik prevence patologických jevů: PaedDr. Hana Šťovíčková 

 metodik informačních a komunikačních technologií: Ing. Lenka Řehounková 

 koordinátor v oblasti environmentální výchovy: Mgr. Petr Kulhavý  

 projekt ŠIC: Mgr. Veronika Vaňousová 

 Místní akční skupina (MAP) Orlicko: Mgr. Veronika Vaňousová – členka řídícího 

výboru 

 Projekty školy: Mgr. Veronika Vaňousová 

 

-     zdravotníci :      Hana Šťovíčková – ZŠ 

                                 Petr Kulhavý - ZŠ 

                                 Petra Králová – MŠ/H 

                                 Alena Pulkrábková – MŠ/D 

                                 Soňa Schulzová – MŠ/D 

                                 Gabriela Novotná – MŠ/D 

                                 Lenka Ludvíčková – ZŠ 

                                 Světlana Roubíčková – ZŠ 

                                 Pavlína Vítková - ZŠ 

 

-      instruktoři lyžování :    PaedDr.. Hana Šťovíčková 

                                               Mgr. Petr Kulhavý           

                                               

Poradní orgány ředitele školy a jeho partneři 
Zástupce ředitele, vedoucí školní jídelny, vedoucí obou MŠ, výchovný poradce,  kariérový 

poradce, metodik prevence patologických jevů, koordinátor environmentální výchovy, 

metodik inf. a komun. technologií, účetní, mzdová účetní, JUDr. Václav Felgr - právník 

 pomáhají při řešení koncepčních záležitostí školy 

 rozhodují o důležitých dokumentech školy 

 řeší organizační věci 

 projednávají pedagogické dokumenty 

 starají se o pracovně právní záležitosti 

 připravují návrh rozpočtu 

 plánují rozvoj školy 

 navrhují a pomáhají při realizaci doplňkové činnosti školy 

 

Pedagogická rada – pedagogové a vychovatelky školní družiny 

 řeší výukové a výchovné problémy 

 řeší organizační záležitosti 

 koordinuje práci třídních učitelů 

 vyjadřuje se k základním dokumentům, především pedagogického charakteru 

 

Pravidelné služby poskytují: 

 BOZP a PO:      firma Luděk Skala – Servis BOZP a PO 

 Internetové služby:   firma TYHAN s.r.o. 

 Telefony: O2, LIVE telecom 

 Ochrana objektu: PCO VIDOCQ s.r.o. 



5 

 

 Sběr papíru: Suroviny PLUNDRA s.r.o. 

 Program pro mzdovou účetní: Alfa Software 

 

Správci sbírek, kabinetů, učeben 

 pečují o sbírky a kabinety a odborné učebny 

 provádějí inventarizaci 

 podávají návrhy na zakoupení a využívání učebnic a pomůcek 

 podávají návrhy na vyřazení pomůcek ze sbírek 

 vytvářejí řády učeben 

 

Výchovný poradce, kariérní poradce a metodik prevence 

 předkládají plány práce na daný školní rok a jejich hodnocení na klasifikačních 

radách a na konci šk. roku 

 provádí kontrolní činnost 

 zajišťují učebnice a pomůcky 

 zajišťují besedy a návštěvy 

 stanovují pravidla pro hodnocení 

 pomáhají pedagogům při tvorbě individuálních vzdělávacích plánů 

 předávají informace a poradenskou pomoc rodičům 

 pomáhají při řešení problémů ve třídách 

 

Metodik informačních a komunikačních technologií 

 spravuje počítačovou učebnu 

 realizuje a aktualizuje školní www stránky 

 odpovídá za nákup technického a programového vybavení, odborných publikací a 

učebnic 

 vede seznam legálně nabytého softwaru 

 poskytuje odborné konzultace učitelům 

 koordinuje požadavky učitelů na využití počítačů ve škole 

 zpracovává ICT plán  

 

Koordinátor environmentální výchovy 

 vytváří, ve spolupráci s ostatními pracovníky školy, školní program EVVO 

 dbá, aby byl školní program EVVO v souladu s další dokumentací školy 

 koordinuje realizaci EVVO na škole  

 organizuje sběrové dny a týdny 

 průběžně zvyšuje svou odbornost a metodickou připravenost pro aktivity EVVO 

 poskytuje ostatním pracovníkům školy konzultace a podporu v začlenění EVVO do 

jejich činností 

 koordinuje další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti EVVO 

 iniciuje spolupráci s dalšími partnery v oblasti EVVO 

 

Ředitelka, zástupce ředitele, školník 

 připravují návrh rozpočtu 

 zajišťují plynulý chod školy 

Ředitelka, zástupce ředitele, mzdová účetní, účetní 

     zajišťují pracovně právní záležitosti 

     připravují rozpočet, čerpání rozpočtu 

 



6 

 

Odpovědnosti, kabinety, akce 

2016/2017 

 

 

 

Kabinety Odpovědnost za 

pí Kulhavá Učebnice 1. stupeň 
Dopravní výchova na 1. 

stupni 

pí Martincová Kabinet 1. stupně 

Výzdoba na 1. stupni 
( okna ), klub čtenářů, 
MF čtenáři, nástěnka 
Artur, plavání, nákup 
knih pro nejlepší žáky 

pí Adamcová 
výchovná poradkyně – 

integr. žáci 

Sborovna 1. stupně 
Strom – chodba 1. 

stupně, Den dětí na 1. 
stupni 

pí Ludvíčková 
zástupkyně ředitelky 

zdravotník 
 

Sportovní a jiné akce na 
1. stupni, sledování 
lékárniček na nové 

budově, nákup léků, 
lyžařská školička 

pí Kittlitz  

Recitace a kulturní akce 
na 1. stupni, oddychový 

koutek, sběr kůry a 
odpad na 1. stupni 

pí Lamačová AJ 
Recitační soutěž na 1. 

stupni 

pí Šťovíčková 
zdravotník 

metodik prevence 
TV, OV,RV, PŘ 

Přírodovědné soutěže, 
sportovní soutěže, 

předseda ŠSK, sportovní 
nástěnka, květiny na 2. 
stupni, okr. kolo malá 

kopaná 

pí Vaňousová VV.učebna VV 
Výzdoba na 2. stupni, 
vstupní dveře, okna 

pí Řehounková 
informatik 

CH, FY, Informatika, 
učebna FY a CH, dílny 

Soutěže FY, CH, správce 
počítačové učebny, 

elektr. přístroje na 2. 
stupni 



7 

 

 Kabinety Odpovědnost za 

p Kulhavý 
zdravotník 

koordinátor enviroment. 
výchovy 

sběrový referent 

Z, M, učebnice 2. stupeň 

Dopravní výchova 2. 
stupně, sportovní akce, 
sportovní nástěnka, Z 
olympiády, sledování 

lékárniček na hřišti a v 
TV 

pí Novotná 
kariérová poradkyně 

ČJ,D,knihovna 

Soutěže ČJ, recitační 
soutěž na 2. stupni, 

kulturní akce, pokladník 
ŠSK, nástěnka pro 

výchovné poradenství 

pí Linhartová HV 
Zlatý slavík – pěvecká 

soutěž 1. stupně, 
pěvecká soutěž 

pí Čermáková ŠD Vedoucí vychovatelka 

pí Roubíčková 
vedoucí vychovatelka 

zdravotník 

                       ŠD 

Sledování lékárniček – 
stará budova 

Divadelní přestavení 
pardubice 

pí Kalousová  
Důvěrník FKSP 

pí Dolečková NJ, učebna ŠIC 
 

pí Kyllarová Sborovna 2. stupně 
 

pí Bečková, pí 
Kalousová 

Kuchyňka ( ŠD ) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Charakteristika školy z hlediska kapacity, 

účelnosti a vybavení 

 

 

 

  -   Základní škola Libchavy leží ve středu obce Libchavy.  

 V roce 1997 byla přistavěna nová budova a rekonstruována stará budova školy. 

 Podle § 13a odst. 2 a § 13b odst. 3 a odst. 9 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a 

samosprávě ve školství bylo změněno zařazení do sítě škol s platností od 1. 1. 2003. 

 Od 1.1.2003 je škola samostatným právním subjektem a hospodaří jako příspěvková 

organizace. 

 Od 1.1.2006 došlo ke změně názvu organizace : Základní škola a mateřská škola 

Libchavy 

 S platností od 4. 9. 2009 došlo k navýšení kapacity v mateřské škole na 70 dětí. 

 S platností od 12. 2. 2010 se provedl výmaz ze školského rejstříku místa 

poskytovaného vzdělávání – Dolní Libchavy 78 /tělocvična/ 

 S platností od 1. 9. 2010 došlo k navýšení kapacity ve školní družině na 67 žáků. 

 S platností od 1. 9. 2011 došlo k navýšení kapacity v mateřské škole na 75 dětí 

 S platností od 1. 9. 2013 došlo k navýšení kapacity v mateřské škole na 79 dětí 

 S platností od 1. 9. 2014 došlo k navýšení kapacity ve školní družině na 75 žáků 

 S platností od 1. 9. 2015 došlo k navýšení kapacity v mateřských školách na 85 dětí 

 S platností od 1. 3. 2016 došlo k navýšení kapacity ve školní jídelně na 325 

stravovaných /ZŠ, MŠ DL, MŠ HL/ 

 

-    Škola je plně organizovaná, tvoří ji 2 budovy : 

 

1.budova /rekonstruovaná část/ :  

I.patro - 2 kmenové třídy I. stupně /3. a 5. třída/, 3 oddělení školní družiny, učebna cvičné 

kuchyně, chemická učebna, kabinety Ch, Př, M, F, kabinet ŠD 

Přízemí - dílny, školní kuchyně a jídelna, sklady a kancelář vedoucí ŠJ, šatna kuchařek, 

sprchy 

Sklep – kotelna 

 

2.budova /nová část/ : 

II. patro – ředitelna, knihovna, učebny – počítačová, Vv - Aj, Hv, toaleta, sprchy, archiv 

I. patro – kmenové třídy II. stupně, sborovna, kabinet Z, sklad učebnic II. st., lehátko první 

pomoci 

Přízemí – kmenové třídy I. stupně, toalety pro žáky, kabinet I. stupně – sklad učebnic a 

pomůcek 

Sklep – dílna školníka, šatna školníka a uklízečky, učebna Školního informačního centra 

/ŠIC/ - výuka jazyků 

 

Spojovací krček 

Šatny I. a II. stupně, sklad  

 

 

 K počátku školního roku 2016/2017 škola disponovala 10 kmenovými třídami, 3 

samostatnými odděleními školní družiny, 6 učebnami a školní knihovnou 



9 

 

 

-    Při hodinách Tv využíváme tělocvičnu, kterou máme pronajatou od OÚ na dopolední a 

část odpoledních hodin, doskočiště na školním dvoře a atletický stadion v Libchavách /tzv. 

umělku/  

-    Pro činnost školní družiny jsou v provozu 3 prostorné učebny. ŠD dále využívá 

počítačovou učebnu, cvičnou kuchyň, tělocvičnu a školní dvůr. 

-      Na chodbě I. a II. stupně byly vybudovány relaxační a čtenářské koutky. 

 -    Technický stav budov je dobrý 

 

 

 

 

Školní jídelna /k 30. 6. 2017/ 

 Žáci mohou odebírat svačiny - I. st. svačí po 1. vyučovací hodině 

                                                   II. stupeň svačí po 2. vyučovací hodině 

Svačinu tvoří  1x týdně sladké pečivo, další dny – pečivo s pomazánkami, zelenina, 

ovoce, mléčné výrobky. V ceně je zahrnut i pitný režim.  

 cena obědů a svačiny – od 1. 9. 2016 

svačina :    15,- Kč 

oběd :        23,- Kč    pro žáky 7 – 10 let 

                  25,- Kč    pro žáky 11 – 14 let 

                  27,- Kč    pro žáky  15 let a dospělé 

  obědy se hradí  přes účet školy 181 813 229/0300 

 Vařili jsme pro 33 zaměstnanců a 37 cizích strávníků, cena oběda -  58,- Kč,    

 

 

Svačiny odebíralo –  126 žáků   11 zaměstnanců 

 

Obědy odebíralo –    233 žáků   33 zaměstnanců 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Ve školním roce 2016 / 2017  navštěvovalo školu: 

 

 K 30. 9. 2016:   celkem 235 žáků       10 tříd 

        107 dívek, 128 chlapců,  průměrná naplněnost 23,5  žáků/třídu 

Z toho      6 tříd     I. stupně /1.A, B – 5. ročníku/              138   žáků  / 66 d, 72 ch/ 

                4 třídy  II. stupně /6. – 9. ročníku/                       97   žáků  / 41 d, 56 ch/ 

 

 K 30. 6. 2017:   celkem 234 žáků        10 tříd 

                    108 dívek, 126 chlapců, průměrná naplněnost 23,4 žáků/třídu   

Z toho      6 tříd     I. stupně /1.A, B – 5. ročníku/               138  žáků  / 67 d, 71 ch/         

                 4 třídy  II. stupně /6. – 9. ročníku/                        96  žáků  / 41 d, 55 ch/ 

 

  

Školní družina      3 oddělení  /žáci 1. - 4.tř./                                 75   žáků  /34 d, 41 ch/ 

                                 

 

 

Škola vyučovala : 

 

v 1. - 9. třídě podle  

Školního vzdělávacího programu č.j. 153/2016/RE,  platné od 1. 9. 2016 

  

 

 

Volitelné předměty:   Míčové hry 7. – 9. třída                                                                     

                                    

 

Nepovinné předměty:   Sborový zpěv 4. – 9. třída  pí Linhartová 

Zájmové kroužky:       Pohybové a sportovní hry 2. – 3.tř.    pí Kyllarová 

Anglický jazyk 1. třída   pí Šedivá  

Anglický jazyk 2. třída  pí Šedivá 

Deskové a společenské hry  1.,4.,5. třída  pí Adamcová 

Deskové a společenské hry 1. A,B, 3. třída pí Adamcová   

Artur - výtvarný kroužek 1., 2. třída  pí Martincová  

TANC-IK  2. – 5. třída   pí Kittlitz 

Florbalový kroužek 3. – 5. tř.  p. Kulhavý 

Florbalový kroužek 6. - 9. tř.  pí Šťovíčková 

  

 

                                                                                                                                                   

Dále žáci navštěvovali :    Informační centrum /spolupráce počítač. učebny a knihovny / 

                                        / pí Řehounková, pí Novotná/   

                                          Školní knihovnu  / pí Novotná/ 
 

 

Další služby pro rodiče s dětmi, veřejnost:   

Patchwork  –  pí Kuraková, pí Burešová 

Hudební škola BRAVO -  p. Radek  Plhák 
 



11 

 

Údaje o pracovnících školy 
 

Změny u pedagogických a nepedagogických pracovníků 

pracovní poměr zahájili: 

 

 Martina Bečková /25. 8. 2016/ - vychovatelka ŠD 

 Mgr. Lucie Lamačová /25. 8. 2016/ - učitelka II. stupně 

 Mgr. Barbora Šedivá /25. 8. 2016/ - učitelka I.stupně 

 Bc. Leona Hainzová /1. 2. 2017/ - učitelka I. stupně 

 Mgr. Helena Kujová /5. 8. 2017/ - učitelka I. stupně 

 Mgr. Martina Javůrková /28. 8. 2017/- učitelka I. stupně 

 Marta Kacálková /5. 9. 2016/ - asistent pedagoga – 4.třída 

 Mgr. Pavlína Klaclová /1. 9. 2016/ - asistent pedagoga – 5.třída 

 Helena Nováková /1. 9. 2016/ - asistent pedagoga – 9.třída 

 Michaela Doubravová /1. 4. 2017/ - asistent pedagoga – 1.B třída 

 Andrea Kalousová /14. 11. 2016/ - vychovatelka ŠD 

 Pavlína Vítková, Dis. /1. 1. 2017/ - vychovatelka ŠD 

 Zdenka Cibulková /1. 8. 2017/ - uklízečka ZŠ 

 Alena Javůrková /20. 9. 2016/ - pomocná kuchařka 

 Bc. Renata Krejčová, Dis.  /1. 8. 2017/ - učitelka MŠ 

 Martina Ferklová /1. 8. 2017/ - učitelka MŠ 

 

Pracovní poměr ukončili: 

 Martina Bečková  11. 11. 2016 

 Daniela Čermáková  31. 12. 2016 – vedoucí vychovatelka ŠD 

 Mgr. Radka Kulhavá – 31. 1. 2017 – učitelka I. stupně 

 Mgr. Pavlína Klaclová – 30. 6. 2017 – asistentka pedagoga, učitelka I. stupně 

 Mgr. Barbora Šedivá -   25. 8. 2017 -  učitelka I. stupně 

 Mgr. Kristýna Kyllarová – 30. 6. 2017 - učitelka II.stupně 

 Petra Králová – 31. 8. 2017 – učitelka MŠ 

 Alena Javůrková – 30. 6. 2017 – pomocná kuchařka 

 Alena Jansová – 30. 6. 2017 - uklízečka 

 

 

 

Na MD: 

 Veronika Vaňousová /zástupkyně ředitelky – do 11. 7. 2017/ 

 Eva Krummer /ZŠ/ 

 Hana Pleváková /ZŠ/  

 Pavlína Richtrová /MŠ/   

 Gabriela Novotná /MŠ/ 

 Lucie Šponarová /MŠ/   

 

 

Naše škola má 43 zaměstnanců školy, z toho je 5 na mateřské dovolené 

/stav k 30. 6. 2017/ 

 

 



12 

 

Základní škola:      16 pedagogů, 3 vychovatelky + 3 MD   

5  provozních zaměstnanců 

Sekretářka: 1 

Pedagogický asistent: 6    

                            

 

MŠ/HL:  3  pedagogové                                             1  provozní zaměstnanec 

MŠ/DL:  3  pedagogové  + 2 MD                              1  provozní zaměstnanec 

ŠJ :                             4  ZŠ  , 2 MŠ   

 

 Pí Papáčková je v tabulce uvedena 2x – ve ŠJ – pomocná kuchařka, u ZŠ jako 

provozní zaměstnanec. V celkovém počtu je započítána 1x. 

 Pí Kalousová je v tabulce uvedena 2x – ve školní družině a jako pedagogický asistent, 

v celkovém počtu je započítána 1x 

 Pí Klaclová je v tabulce uvedena 2x - jako pedagogická asistentka a jako učitelka, 

v celkovém počtu je započítána 1x 

 Pí Hainzová je v tabulce uvedena 2x – jako učitelka a jako pedagogická asistentka, 

v celkovém počtu je započítána 1x  

 Pí Pinkavová je v tabulce uvedena 2x – ve školní jídelně a jako provozní zaměstnanec, 

v celkovém počtu je započítána 1x 

 Pí Vaňousová je v tabulce uvedena 2x – jako učitelka a jako MD, v celkovém počtu je 

započítaná 1x 

Mateřská dovolená, rodičovská dovolená k 31. 8. 2017 
Veronika Vaňousová         do 12. 7. 2017 

Eva Krummer                     

Hana Pleváková                  

Gabriela Novotná            

Pavlína Richtrová               

Lucie Šponarová                 
 

 

Věková struktura pedagogického sboru - ZŠ + MD  (k 30. 6. 2017) 

 
        Do 35 let                          35 – 50 let                   50 let a více                      důchodci 

   muži       ženy                   muži        ženy               muži         ženy              muži          ženy 

 

    0              8                         1            8    + 2MD           0               4                   0                1 

 

 

Věková struktura pedagogického sboru – MŠ + 1 MD (k 30. 6. 2017) 

 

        Do 35 let                          35 – 50 let                   50 let a více                      důchodci 

   muži       ženy                   muži        ženy               muži         ženy              muži          ženy 

  

    0             2                           0             3                    0                2                    0                0 



13 

 

Kvalifikovanost – aprobace 
 

I.stupeň                 6                          + 1 - ředitelka                                            

II. stupeň               7 + 1 MD         + 1 - zástupkyně ředitelky – MD 

ŠD                         2,   od 1. 1. 2017 – 3 

Asistentky pedagoga     5 

 

Nekvalifikovaní    

Bc. Leona Hainzová – I. stupeň, studentka VŠ 

Ing. Barbora Šedivá – I. stupeň, studentka VŠ 

Daniela Čermáková – ŠD  

Michaela Doubravová – asistent pedagoga - studuje 
 

Přehled pracovníků 
a/ Třídní učitelé 

 

I.stupeň                                               II.stupeň 

1.A Mgr. Zdeňka Martincová           6. PaedDr. Hana Šťovíčková /Nj, D, Ov, Př, Tv,  

1.B Mgr. Lenka Ludvíčková                                                              VkZ, Míč.hry         

2. Mgr. Iva Kittlitz                             7. Mgr. Petr Kulhavý /M, D, Z, Tv, Míč.hry/   

3. Ing. Barbora Šedivá                       8. Ing. Lenka Řehounková /M, Inf., F, Ch, Pč/ 

4. Mgr. Eva Adamcová                      9. Mgr. Zuzana Novotná /Čj, Aj, D, Pč/  

5. Mgr. Radka Kulhavá                    

    Bc. Leona Hainzová   

                                                                             

b/ Další pedagogičtí pracovníci: 

 

ZŠ – Mgr. Pavlína Klaclová – M 5.tř., Mgr. Kristýna Kyllarová – Aj, M, Inf., Tv 1.tř., Pč 

1.tř., Vv 3.tř., Pč 3.tř., Aj 3.tř., Mgr. Tereza Dolečková – Čj, Nj, Pč, Mgr. Lucie Lamačová 

-  Čj, Aj, Nj, Aj 4.tř., Aj 5.tř., Mgr. Veronika Vaňousová – Vv, Mgr. Marie Linhartová – 

Hv, Sborový zpěv 

   

Pedagogický asistent – Andrea Kalousová, Helena Nováková, Marta Kacálková, Mgr. 

Pavlína Klaclová, Leona Hainzová, Michaela Doubravová 
 

 

MŠ – Soňa Schulzová, Petra Králová, Lucie Šponarová, Alena Pulkrábková, Monika 

Frimlová, Pavlína Vodáková, Alice Bäuchelová  

 

c/ Vychovatelky: 

Martina Bečková, Daniela Čermáková, Světlana Roubíčková, Andrea Kalousová, 

Pavlína Vítková 

 

 

d/ Provozní zaměstnanci: 

ZŠ – Pavel Martinec, Alena Jansová, Zdenka Cibulková, Anna Papáčková, Marie 

Škrabanová, Iva Pinkavová, MŠ – H – Helena Mazurová, D – Jana Novotná 

 

 



14 

 

e/ Zaměstnanci školní jídelny: 

ZŠ – Markéta Kopsová – vedoucí ŠJ, Iva Pinkavová – vedoucí kuchařka, Jana Hodrová, 

Alena Javůrková – pomocná kuchařka, Anna Papáčková – pomocná kuchařka 

MŠ – H – Monika Dvořáková, D – Miluše Holomková 

 

f/ sekretářka – Ing. Marta Škarková 

                        

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
     Za další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo v roce 2016/17  uhrazeno z rozpočtu 

KÚ – 16 110,- Kč (ZŠ a MŠ) 

Semináře hrazené z rozpočtu KÚ a OÚ       

- Hana Šťovíčková – dvoudenní setkání výchovných poradců – Běleč 

- Hana Šťovíčková – Právní odpovědnost rizikového chování 

- Lenka Řehounková – IT Roadshow 

                                  - webinář – Bakaláři 

- Marie Linhartová – Školení pro vedoucí pracovníky 

- Marie Linhartová – Přijímací řízení do MŠ, ZŠ, SŠ 

- Eva Adamcová – Sfumáto – splývavé čtení 

- Eva Adamcová – Didaktické hry na I. stupni 

- Tereza Stránská – Čtenářská gramotnost a efektivní učení 

- Lenka Ludvíčková – Změny právních předpisů 

- Veronika Vaňousová – Změny právních předpisů 

- Veronika Vaňousová – Matematika Hejného – otevřená hodina 

- Veronika Vaňousová – CLIL – Aj v matematice 

- Marta Škarková – změny právních předpisů 

- Pavlína Vítková – S pohádkou to dokážu 

- Pavlína Vítková – Zdravotník zotavovacích akcí 

 

Koučink 

- Marie Linhartová – Týmová dílna ředitelů 2x 

- Lenka Ludvíčková – Druhá spirála kouče 

- Petr Kulhavý – Druhá spirála kouče 

 

 

 

Další školení, návštěvy pro inspiraci pro zlepšení výuky 

 

 Hana Šťovíčková, Zuzana Novotná – přehlídka škol v České Třebové (výchovní 

poradci) 

 Marie Linhartová – dvoudenní setkání ředitelů na Seči 

                             - porada ředitelů v Ústí nad Orlicí  

 Školení BOZP a PO – všichni zaměstnanci 

 Práce s nadanými žáky – někteří zaměstnanci 

 Eva Adamcová – setkání výchovných poradců – výukové a vzdělávací problémy 

 Marie Linhartová, Veronika Vaňousová – projekty MAS Orlicko                    



15 

 

Péče o pracovníky 

 Zaměstnancům jsou poskytovány ochranné pomůcky dle směrnice o Poskytování 

ochranných pomůcek.    

V tomto školním roce byly nakoupeny pomůcky v hodnotě 16 699,- Kč – je včetně obou 

MŠ, ŠJ, ZŠ. 

 Zaměstnanci navštěvují smluvního lékaře v rámci pravidelných preventivních prohlídek 

– MUDr. Blanaře.  V tomto školním roce bylo uhrazeno 1 750,- Kč za zaměstnance ZŠ 

/350,- Kč na osobu /, vstupní prohlídky si noví zaměstnanci hradí sami. 

 FKSP – Fond je tvořen 1,5 % z platu zaměstnanců – do konce roku 2016, 2% - od 1. 1. 

2017. Byla upravena pravidla pro čerpání:  

      rok 2016 – 1 000,- Kč, rok 2017 – 1 500,- Kč 

Tuto částku mohou využít dle svého výběru a uvážení – jako příspěvek na dovolenou, na 

masáže, na permanentky do plaveckého bazénu, do posilovny. Bylo pozastaveno čerpání 

půjček.  Příspěvek na obědy /10,- Kč/ a na pracovní a životní výročí se nemění.  

Fond kulturních a sociálních potřeb hospodaří dle Pravidel hospodaření s FKSP. Společně 

se všichni zaměstnanci schází pravidelně 2x ročně – při Vánočním posezení a u 

příležitosti Dne učitelů, kde jsou 

zaměstnanci seznámeni s čerpáním 

fondu a s rozpočtem na další rok. 

Důvěrníkem FKSP je paní Andrea 

Kalousová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

 

Údaje o žácích 

Počty žáků k 30. 6. 2017 

 

Třída                 Celkem               Dívky                Chlapci 

   1.  A                          19                              7                           12   

   1.  B                          18                              7                           11   

   2.                               23                            12                           11 

   3.                               25                            19                             6 

   4.                               29                            11                           18  

   5.                               24                            11                           13   

   6.                               21                            10                           11 

   7.                               30                            12                           18 

   8.                               25                            12                           13 

   9.                               20                             7                            13       

celkem                       234                          108                          126 

 

 

Noví žáci:   

6. třída - Maxim Chromý 1. 9. 2016,  

 

Ukončili vzdělávání na ZŠ:  
5.třída - Štěpánka Čadová, Tereza Novotná – Gymnázium Ústí nad Orlicí 

 

Odstěhovali se:  

6. třída - Matěj Beran 25. 11. 2016 

 

Výuka dle §38 školského zákona 

6. třída- Michaela Karpíšková 21. 9. 2016 

 

 

 

                      Údaje o výsledcích vzdělávání žáků školy 
 

I.pololetí 

                                                                I.stupeň       II.stupeň 

Pochvaly                                                   98               28  

Napomenutí TU                                           2                 9    

Důtka TU                                                    0                 8 

Důtka ŘŠ                                                    0                 2 

Chování      2                                              0                 2      

                   3                                              -                  - 

 

S vyznamenáním                                   119 žáků        37 žáků   

Prospělo                                                  19  žáků        59 žáků 

Neprospělo                                                0                   0  

 



17 

 

II.pololetí 

Pochvaly                                                  142               68        

Napomenutí TU                                           4               10 

Důtka TU                                                     2                 7  

Důtka ŘŠ                                                     0                 1  

Chování       2                                               -                 2                      

                    3                                                -                 - 

 

S vyznamenáním                                        117 žáků         31 žáků 

Prospělo                                                        21 žáků        65 žáků 

Neprospělo                                                     0                   0         

Ročník opakují                                               0                   0           

Nehodnocen                                                                        1 (Tv, Míčové hry)   

 

                                                                                  

I. a II. pololetí 

Zameškané hodiny                                  8 636               10 026 

           - nejvíce hodin                            2.B třída            6.třída  

           - nejméně                                    5.třída                9.třída                                              

Neomluvené hodiny                                   -                    - 

 

 

 Nejlepší žáci  

1.A – Štěpán Sokol, 1.B – Matěj Šmétka,  2. – Zuzana Klosová, 3. – Adéla Kubíčková, 

Veronika Dolečková, 4. – Natálie Štěpánková, Jakub Kadava, 5. – Petra Sedláčková, 

Tereza Novotná, 6. – Tobiáš Vacek, 7. – Markéta Kalousková, 8. – Denisa Jindrová, 

Matyáš Holub, 9. – Denisa Charvátová  

 

 

 

 Pochvala ředitelky školy  

 

Lucie Aubusová – za moderování 

Netradičního setkání a dlouhodobou obětavou 

práci pro třídní kolektiv 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



18 

 

Zápis do 1. třídy 
 K zápisu - 18. – 19. 4. 2017 se dostavilo celkem 18 dětí 

- poprvé u zápisu   ………………..  13 dětí 

- po odkladu    ……………………     5 dětí 

 

 Pro školní rok 2017/2018 

Zapsáno ……. …………  16 dětí 

Žádost o odklad ………… 2 děti 

 
 

 

 

Přijímací řízení 

 Na střední školy a odborná učiliště se hlásilo celkem 20 vycházejících žáků z 9. třídy  

            

 Na víceleté gymnázium se hlásily 2 žákyně z 5. třídy – 2 žákyně byly přijaty   

   

 

 

 
 Třída           Počet žáků                    gymnázia               maturitní obory                          výuční obor   

                                                                                                                               

                                                                                                          

9.              20                             2                          12                               8  

   

   5.                2                             2                                                                         

 

    

 

 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

U 35 žáků byly shledány různorodé speciální vzdělávací potřeby 

Z toho: 

 22 žáků bylo nově rediagnostikováno 

 Podpůrná opatření (PO) 1. stupně – 10 žáků 

 PO 2. stupně – 7 žáků 

 PO 3. stupně – 4 žáci 

 PO 4. stupně – 1 žák 

 

 u 13 žáků neproběhla dosud rediagnostika a stanovení stupně PO 

 

 vzdělávání dle IVP – 9 žáků 

I.stupeň – 6 žáků 

II. stupeň – 3 žáci 

 

 8 žáků s normovanou finanční náročností (NFN) - intervence  



19 

 

      Pedagogické asistentky  
1.B třída – pí Michaela Doubravová 

2. třída – pí Andrea Kalousová 

4. třída – pí Marta Kacálková 

5. třída – pí Pavlína Klaclová, pí Leona Hainzová 

9. třída – pí Helena Nováková 

 

 

 

 

Školní úrazy 

 
V tomto školním roce bylo zaevidováno celkem 37 školních úrazů.  

Bylo odškodněno 7 úrazů.  Z pojistné smlouvy bylo uhrazeno 30 910,- Kč. 

- 13 úrazů se stalo v hodinách tělesné výchovy 

- 14 úrazů se stalo o přestávce /chodba, šatna, školní hřiště, WC, třída…/ 

- 2 úrazy se přihodily ve školní družině 

- 1 úraz se přihodil ve školní jídelně 

- 4 úrazy ve vyučování /hřiště, třída, učebna/ 

- 3 úrazy na školních akcích konaných mimo naši školu  /bazén, LVVZ, školní výlet/  

Všichni žáci byli vždy po úrazu znovu poučeni o bezpečnosti. 

 

 

 

 

Školní knihovna 

 
Počet knih ve školní knihovně: 2 671         

Příjem - zakoupené knihy: 93 knih – 23 157,- Kč 

 

Přehled výpůjček ve školní knihovně 

 

I.stupeň :  356 

II.stupeň :  24 

 

1. A třída -  48 knih                6. třída – 4 knihy 

1. B třída -   20 knih               7. třída – 4 knihy  

2. třída - 124 knih                 8. třída – 5 knih 

3. třída -  94 knih                    9. třída – 11 knih 

4. třída -  20 knihy                 

5. třída -  50 knih 

 

Celkem : 380 knih 

 

Žáci ve školním roce 2016/2017 přečetli o 63 knih více než v roce předcházejícím 

(2015/2016). 

   

 



20 

 

 Žáci využívají knihovničky na chodbách I. a II. stupně. Obsahují knihy, časopisy a 

encyklopedie, které přinesli žáci. 

 Učitelé využívají ve výuce – čtenářské dílny – Český jazyk a literatura -  knihy, které 

byly zakoupeny z projektu EU VÝZVA 56. Knihy jsou uloženy v kabinetě I. stupně.  

 

 
 
                                              

Školní družina 
 

    

  Ve školním roce 2016/2017 byla naplněna kapacita školní družiny počtem 75 žáků. 

V provozu jsou tři oddělení Školní družiny (ŠD), přičemž všechna oddělení jsou v provozu 

každý den ráno 6.30 - 7.45 a odpoledne 11.30 - 16.00. 

 

V I.  oddělení  bylo zapsáno  17 žáků  (1. třída), 7 žáků (2. třída), 3 žáci (3.třída) a 3 žáci (4. 

třída). 

K žákovi 1.třídy Štěpánovi  Felgrovi byla ve 2. pololetí přidělena asistentka pedagoga 

Michaela Doubravová. 

Ve II. oddělení bylo zapsáno  19 žáků (1.třída) a 11 žáků (3.třída). 

Ve III. oddělení bylo zapsáno 15 žáků (2. třída). 
 

V letošním roce nás provázela Celoroční hra – SOVÍ ŠKOLA – dětská univerzita: 

Září  

 Lidské tělo – dokonalý stroj (orgány, co naše tělo umí, řeč těla) 

 

Říjen  

 Lidské tělo-dokonalý stroj (lidské smysly) 

 

Listopad  

 Člověčina – buď jako ze škatulky, „Pořádníčci“, slušnost nejsou žádné čáry,… 

 

Prosinec 

 Člověčina – pomáhej (nejsme stejní, ber-dej, nenič, nelámej,...) 

 

Leden  

 Čím budu – hasičem, lékařem záchranné služby, policistou, zvěrolékařem,… 

 

Únor  

 Čím budu – farmářem, kuchařem, pracovníkem na stavbě,… 

 

Březen  

 Peníze - kde se vzaly a k čemu jsou. 

 Výměnný obchod – barterová směna, první peníze, mince, česká měna dnes) 

 

Duben  

 Jak zacházet s penězi  

 kapesné, spoření, nákupy zboží a služeb, prodejní automaty, platební karty 

 

 



21 

 

Květen  

 Hry a hraní  

 Na rybáře, Slepý v kruhu, Zlatá brána, Pleskaná, Na schovávanou 

 

Červen  

 Relaxační hry  

 Slunce, uvolnění těla a mysli, Honzo vstávej 

Dětská univerzita byla hrou na vysoké učení z období středověku. V každém měsíci jsme se 

věnovali tématu „Byl jednou jeden král – Karel IV“.  

Abychom dětem přiblížili, jak se žilo ve středověku, četli jsme dobové pověsti, například 

„Příběh Karla IV.“ Jedním z hlavních cílů činnosti bylo hledat rozdíly života ve středověku a 

v současnosti, jaké zvyky a hodnoty mají přesah až do dnešní doby a jaké naopak v historii 

vymizely. 

Děti se naučily, co je to TRIVIUM – psaní, čtení, počítání, rozvíjely tak svou mluvu, 

výslovnost a jemnou motoriku.  

Celé naše hraní a plnění úkolů pak bylo autenticky rozděleno na CECHY: 

 cech herní 

 cech hudební 

 cech rukodělný  

 cech výtvarný. 

V pěti „semestrech“ – dvouměsíčních cyklech - (dílech) celoroční hry, se děti naučily znát své 

tělo, základům etikety a sociálních vztahů. Popřemýšlely o svém budoucím povolání a blíže 

se seznamovaly s vybranými profesemi. Dozvěděly se také, kde se vzaly peníze, k čemu jsou 

a jak co nejlépe hospodařit. Nakonec jsme se vrátili ke hrám a „umění hrát si“.  

Podstatou dětských her je seznamování se s okolním světem, učení se mnoha činnostem, 

zjišťování toho, co již dokážeme. Hra je tím nejlepším prostředkem, který vede děti k jejich 

zrání, učení se a objevování světa. 
 

V rámci ŠD proběhlo během školního roku rovněž několik společných akcí: 

Prosinec  

 Vánoční besídky, Vánoční nadělování s diskotékou 

 

Leden  

 beseda s policistou 

 

Březen  

 návštěva školní knihovny 

 pečení muffinů 

 

Duben  

 Velikonoční výstava u Džbánu 

 čarodějnický rej 

 

 Květen  

 spaní ve družince 

 

 

 



22 

 

 Vyhodnocení žáků ŠD  

 ochota pomoci, 

 kamarádství 

 pracovitost 

I. oddělení: Kubík Kadava, Terezka Lukešová, Víťa Šalda, Sofinka Laierová,  

II. oddělení:  Jolanka Pávková, Tomášek Voleský, Honzík Pražák, Gábinka Velínská 

III. oddělení: Vojtík Kadava, Honzík Borovička, Dan Cindr 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                            
                                                                    
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Školní jídelna 
 

 Vaření na přání 
Pro zpestření jídelníčku si žáci jednotlivých tříd mohou sestavit jídelníček dle svého výběru, 

který připraví pod vedením svého třídního učitele. Každá třída má přidělený 1 měsíc a 

připraví 4 obědy (polévka, hlavní jídlo, zákusek, pití). Žáci mohou přinést vlastní recept, nebo 

čerpají nápady z nejoblíbenějších jídel. Nejlepší recepty vyhodnotí paní kuchařky a na konci 

roku ocení „vařečkou“ a sladkostmi nejlepší třídu nebo žáka. 

 Nejvíce se opakovala tato jídla: 

5 x kuřecí nebo vepřový řízek, bramborová kaše 

4x svíčková na smetaně 

2x kuře na paprice, houskový knedlík 

2x bramborová roláda, zelí 

2x rajská omáčka 

2x boloňské špagety 

 Z dezertů nejvíce chutnaly tyto recepty: medovník, muffin, be-be střecha s banánem, 

banánové tiramisu, puding  

 

 Nejlepší školní recept: 

 9. třída -  měla připravené menu těchto států:  

Anglie – polévka cibulovo-mrkvová 

               Rybí filé v těstíčku, opečený brambor, pudink 

Amerika -  polévka dýňová 

                  Smažený sýr, brambor 

Japonsko- polévka zeleninová s vejci 

                 Kuře po japonsku, dušená rýže, brokolice 

                 Banánové muffiny 

1B. třída - Čínské nudle s kuřecím masem a zeleninou. 
 

 

 Slavnostní oběd pro žáky 9. třídy 

     Stalo se již tradicí, že poslední měsíc školního roku vaříme na přání žáků 9. třídy. Jeden 

z obědů, který si vyberou je opravdu netradiční – paní kuchařky jim nachystají slavnostní 

tabuli a deváťáky obsluhují u stolu hostesky – žákyně 8. třídy. 

Slavnostní oběd je zahájen přípitkem – šampaňským a přáním paní třídní učitelky a paní 

ředitelky. Na slavnostní tabuli 

nechybí ovoce a zákusek. 

Letos se podávalo: přírodní vepřový 

plátek s broskví a se sýrem, hranolky, 

tatarka a obloha, zákusem – panacota 

s ovocným přelivem. 

Všichni si moc pochutnali a deváťáci 

nezapomněli poděkovat paní 

kuchařkám nejen za slavnostní oběd, 

ale i za to, jak se 9 let staraly o jejich 

žaludky. 

 

 

 

 

 



24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 Vaření s šéfkuchařem 
     V naší jídelně se uskutečnilo dne 16. 

3. 2017 vaření za účasti pana 

šéfkuchaře Karla Ščučky toto menu :  

Polévka: Valašské kyselo 

Hlavní chod: Plněná kuřecí kapsa „ 

Pepka námořníka“, halušky 

s restovanou karotkou 
Salát: míchaný zeleninový s jarní 

zálivkou 
Moučník: Čokoládové muffiny 

s mořskou pěnou 
Tento den se nesl ve vynikající 

atmosféře a dozvěděli jsme se zajímavé 

postřehy a rady. Vařilo se 305 obědů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          Výuka na I. stupni  

 

 
 

1.A třída 

Maskoty třídy byly po celý školní rok postavičky – Alenka, Michal a koucour Sam. Všem 

ještě pomáhal král Ota První. 

     Ota První pomáhal žákům s jednotlivými písmenky abecedy, při skládání slov, vět, čtení. 

Naučil je také psát správné tvary písmen, číslic a počítat do 20. 

     Když žáci zvládli všechny písmena, tak je král Ota První slavnostně pasoval na čtenáře. 

Každý z nich pak obdržel pamětní list. Jak se zdokonalovali ve čtení, tak se u nich vzbudil 

zájem o knihy. Společně jsme několikrát navštívili školní knihovnu. V červnu jsme několikrát 

uskutečnili i čtenářské dílny, ty se žákům zalíbily. 

     Za splněné úkoly v Českém jazyce, Matematice a Prvouce získávali body, které si 

zaznamenávali sami každý na nástěnku ve třídě do jednotlivých obrázků, na konci měsíce 

jsme vyhodnotili vždy pět nejlepších žáků, kteří dostali drobnou odměnu. 

     Od 2. pololetí jsme každý týden volili Krále a Královnu matematiky. Ti pak měli 

následující týden právo nosit zlatou korunku. Na závěr pololetí byl vyhlášen absolutní Král a 

Královna matematiky. 

     Celá třída ráda soutěžila ve skupinách, rádi řešili zajímavé úkoly (rébusy, hádanky, 

doplňovačky) v Českém jazyce, Matematice i v Prvouce. 

     Hodně žáků se věnuje sportu i mimo školu, proto jsem ve třídě vyhlásila soutěž Atlet a 

Atletka třídy 1.A. 

                                                                                                         Zdenka Martincová 

 



27 

 

1.B třída 

Celoroční téma 1.B - Námořníci 

     První rok ve škole měli prvňáčci ve stylu námořníků. Společně pluli na velké lodi, kdy se 

snažili spolupracovat, ale také být jen sám za sebe. Každý měl svou námořnickou loďku, na 

kterou na začátku rok napsali rodiče vzkaz a přání k jejich vstupu do školy. Na konci školního 

roku si děti vzkaz přečetli ještě jednou, ale tentokrát úplně samy a napsaly, co se z jejich přání 

vyplnilo a co může být výzva do 2. třídy. Během celého roku každý žák sbíral do své loďky 

námořnické hvězdy. Ty mohl získat za samostatnou práci, práci v týmu, za řešení situace, 

během her, oříškových úloh, atd. Za 5 hvězdiček každý obdržel samolepku do Notýsku. 

Maskoty naší třídy byli dva námořníčci – Vendulka a Tomík. 

                                                                                                        Lenka Ludvíčková 

 

 

2. třída 

Celý školní rok provázeli žáky 2. třídy dva nešikové Pat a Mat.  

     Každý žák dostal sloupec 30 ti kostiček, které si mohl postupně vybarvovat. „Stavěl“ si tak 

barevný komín, a to za povedenou práci, bystré počítání, aktivitu, sportovní výkony, pomoc 

kamarádovi, za sběr pomerančové a citrónové kůry, hliníku, víček, za ukázkové předměty 

týkající se výuky, nebo i za to, že se jim ten den líbilo ve škole.  

Vždy, když měli celý komín vybarvený, čekala na ně odměna v podobě hračky, nějaké 

dobrůtky nebo předmětu, který se jim hodil do školy. Na závěr roku byli vyhlášeni tři nejlepší 

a nejšikovnější „stavaři“ za všech 10 měsíců.  

Žáci také každý měsíc pracovali ve skupinkách, ve kterých se střídalo složení jednotlivých 

týmů. Učili se spolupracovat, vyjadřovat své názory, naslouchat, zapojovat se do diskuze a 

využívat fantazii. Úkoly ve skupinách plnili s radostí. Podle svých výkonů si mohli opět 

vybarvit několik kostiček do komínu. 

Pro zpestření jsem letošní rok do výuky zařadila činnosti, které se týkaly především logiky. 

Každý žák, který byl hotov s prací v jakékoli vyučovací hodině, si mohl vybrat tuto činnost. 

Byly to různé kartičkové hry zaměřené na finanční gramotnost, vějíře slov do českého jazyka, 

hlavolamy, lota, magické čtverce, hry Cuts, Callisto, Quadrillion, Tantrix. Pro žáky to byla 

zábava, na kterou se vždy těšili. Ani netušili, že se dál rozvíjí jejich logické myšlení. A to byl 

právě záměr mé myšlenky. 

                                        Iva Kittlitz – třídní učitelka, Andrea Kalousová – ped. asistentka 

 

 

 

3. třída 

Tento školní rok děti provázela Pirátská hra.  

     Již počátkem září si žáci vyrobili své pokladničky, do kterých sbírali poklady v podobě 

blyštivých kamínků. Pokladničky byly malé skleničky, které si žáci nazdobili dle vlastní 

fantazie. Za úspěchy, pěknou práci ve skupince či za třídní soutěže získávali nejen sladké 

odměny, ale i právě zmiňované kamínky. Za pět takto získaných kamínků obdrželi jedničku 

do žákovské knížky. Pokud zapomínali, nechovali se k sobě hezky, nespolupracovali ve 

skupinkách, tak jim byla udělena pirátská lebka. Za pět těchto lebek jsme s ostatními žáky 

vymysleli, jak tohoto „zlobivce“ potrestat.  

V matematice jsme hned od začátku školního roku zahájili soutěž o týdenního piráta a pirátku, 

kteří měli právo viset na pirátské tabuli a nosit pirátskou šavli či pirátský klobouk. Třikrát 

týdně žáci počítali matematické pětiminutovky, za dvě získané jedničky byla jejich jména 

vhozena do slosování a losoval se onen pirát či pirátka.  



28 

 

Jak se žáci postupně učili vyjmenovaným slovům, tak nastal čas na další třídní soutěž a tím 

byl „Obojživelník i,í/y,ý“. Princip výběru obojživelníka byl totožný s výběrem pirátů 

v matematice.  

V prvouce se žáci převážně učili ve skupinkách, které byly velice často obměňovány, aby se 

naučili pracovat s každým spolužákem či spolužačkou. Hodiny jsme si zpříjemňovali 

občasnými vycházkami do okolí, kde jsme pozorovali rostliny či se učili používat buzolu a 

kompas. 

Letošní rok byl pro děti výjimečný také tím, že se setkaly s novým předmětem, a to 

anglickým jazykem. Na cizojazyčné hodiny byly  rozděleni do dvou skupin, aby výuka byla 

efektivnější a snáze tak pochopili základní gramatické struktury. 

Každý konec měsíce jsme si zpestřili losováním z pirátské krabice, ve které se ukrývaly 

odměny pro celou třídu. Děti tak měly možnost si užít například hodinu hudební výchovy, 

kterou jsme pojali jako diskotéku, stát se na hodinu učitelem či se občerstvit pochoutkou 

připravovanou samotnou paní učitelkou. 

Věřím, že si žáci ze třetí třídy odnáší nejenom spoustu nově nabytých vědomostí, ale zároveň 

i spoustu pěkných zážitků a na třetí rok své povinné školní docházky budou vzpomínat 

s úsměvem, přesně tak jako já budu vzpomínat na ně.  

                                                                                                                Barbora Šedivá 

 

 

 

4. třída 

Letošním školním rokem provázela 4. třídu třídní hra s názvem „Plavba za poznáním“.              

V průběhu roku plnili žáci 4. třídy různorodé individuální i skupinové úkoly, které byly 

zaměřené na jednotlivé vyučovací předměty (český jazyk a literatura, matematika, 

přírodověda a vlastivěda). Za splnění těchto aktivit získávali žáci různorodý počet políček, o 

které se posunovali po hrací ploše směrem k cíli. Na konci školního roku jsme si vyhodnotili, 

kolikrát se podařilo každému z žáků projít cílem.  

V rámci třídní hry jsme podnikli čtyřikrát projektové vyučování. První „Plavba za poznáním“ 

byla do Austrálie, druhá do Afriky, třetí do Ameriky a poslední, čtvrtá do Asie. Díky těmto 

aktivitám jsme se dověděli mnoho zajímavých informací o těchto kontinentech a zároveň 

mohli zjistit, jaká je různorodost života lidí na planetě Zemi. 

Také škola v přírodě, kterou 4. třída letos v květnu uskutečnila, se odehrávala v duchu 

„Plavby za poznáním do Orlických hor“. Byli jsme ubytovaní v penzionu Orličan, který je 

umístěn uprostřed přírody v Deštném v Orlických horách. V průběhu školy v přírodě jsme 

navštívili místní Muzeum zimních sportů a řemesel, Ateliér zvonaře a hrnčířky a Lanové 

centrum. Nechyběly ani vycházky do okolní přírody, sportovní soutěže a skupinové plnění 

úkolů. Se školou v přírodě jsme se rozloučili ve srubu Karolína, kde jsme si zahráli bowling. 

Školu v přírodě jsme si pěkně užili a máme na co vzpomínat. 

Celý školní rok si 4. třída zpestřovala čtenářskými dílnami, jejichž cílem bylo probudit 

v žácích pozitivní vztah k četbě a zároveň zvyšovat úroveň čtenářských dovedností 

jednotlivých žáků.  

                                      Adamcová Eva, tř. učitelka a Marta Kacálková, pedag. asistentka 

 

 

 

5. třída 

V páté třídě probíhala celoroční hra Letem světem po Evropě, která se promítala do všech 

předmětů. 

     V rámci této hry žáci sbírali městečka, která si zapisovali do mapy. Na nástěnce měli 

pověšené mapy jednotlivých evropských států, na každý měsíc byl vždy jiný stát. Městečko 



29 

 

získali vždy, když odpověděli správně na zadanou otázku nebo pokud se jim podařilo vyhrát 

v nějaké soutěži.  

Na konci každého měsíce probíhalo vyhodnocení městeček a prvních 5 žáků, kteří posbírali 

nejvíce městeček, získali odměnu. Zároveň si žáci zapisovali počet získaných městeček na 

měsíc do okének v letadle, které měli také pověšené na nástěnce. 

Na konci roku jsme vyhlásili opět prvních pět žáků, kteří nasbírali nejvíce měst za celý školní 

rok a tito žáci byli odměněni. 

     Žáci byli zvyklí pracovat i ve skupinkách, které se každý měsíc obměňovali. V těchto 

skupinách se učili kolektivní práci a sounáležitosti. Ve skupinkách získávali bodíky za 

správné a rychlé odpovědi a zároveň i samolepky za hodnost, pokud se chovali pěkně ke 

svým spolužákům, navzájem si pomáhali a respektovali třídní pravidla. 

První tři žáci, kteří měli nejvíce samolepek za hodnost, získají sladkou odměnu a velkou 

samolepku, kterou si nalepí na dveře třídy, kde visi velká mapa Evropy. Na základě 

nasbíraných samolepek žáci byli odměněni a získali pochvalu třídní učitelky za vzornou práci 

ve škole.  

                                         Leona Hainzová - tř. učitelka, Pavlína Klaclová – ped. asistentka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

                                     Akce  naší  školy 

 
Barevný týden 

      Již tradičně patřil začátek školního roku akci nazvané „Barevný týden“, kdy každý den je 

ve znamení jedné barvy nebo určitého stylu oblékání. Tato akce vždy patřila na 1. stupeň, ale 

tento rok se zapojili také žáci a učitelé z 2. stupně. Celý týden byl opravdu pestrý a každé ráno 

se všichni žáci i učitelé těšili na danou barevnou kombinaci daného dne. Pondělí zahájila 

papoušková, úterý patřilo kombinaci black and white, středa červená, čtvrtek rozzářila 

žlutá a pátek se všichni oblékli do námořnického stylu. Tento týden je vždy velmi 

příjemným zahájením nového školního roku a ani letos tomu nebylo jinak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

Lyžařská školička 

     Na konci ledna a během celého února navštěvovalo 61 žáků z 1. stupně lyžařský areál 

Peklák v České Třebové v rámci tradiční lyžařské školičky. Pro velký zájem jsme tento rok 

přistoupili k variantě dvou skupinek, kdy jedna skupina jezdila vždy v pondělí, druhá ve 

čtvrtek. Lyžaři byli na začátku rozděleni do družstev na základě jejich lyžařských dovedností. 

Během 4 dvou a půl hodinových lekcí udělali všichni velký pokrok. Ti zdatnější pilovali 

techniku jízdy a začátečníci zvládli základní oblouk a jízdu na vleku. Vše probíhalo hravou 

formou pod vedením kvalifikovaných instruktorů tamní lyžařské školy. 

 

 

 

 

 

Plavecký výcvik 

V tomto školním roce se plavecké výuky zúčastnila 1. - 4. třída v termínu od 1. 2. 2017 do 20. 

4. 2017 v počtu 98 žáků. 

 

Žáci byli zařazeni: 

       1. a 2. třída do přípravné plavecké výuky 

       3. a 4. třída do základní plavecké výuky 

 

     Žáci všech tříd absolvovali celkem 10 lekcí. V průběhu plaveckého výcviku se učili 

základním plaveckým dovednostem např. potápění, skoky a pády do vody a základy 

plaveckých způsobů (prsa, kraul a znak). 

Výuka probíhala v ústeckém bazénu, který má délku 25 m a hloubku  105  - 170 cm. Každá 

lekce trvala 2 x 45 minut s krátkou přestávkou. 



32 

 

V poslední lekci mohli žáci všech tříd využít tobogán. 

     Na závěr plaveckého výcviku získali žáci mokré vysvědčení (Vodník, Želva, Kapr, Úhoř, 

Žralok, Delfín) a společnou fotografii. 

 

Přehled mokrého vysvědčení: 

 

 1.A 1.B 2. třída 3. třída 4. třída CELKEM 

Vodník 1 3 1 - - 5 

Želva 8 8 2 2 - 20 

Kapr 5 4 9 3 3 24 

Úhoř 1 - 2 8 4 15 

Žralok - - 4 6 8 18 

Delfín - - - 1 9 10 

 

Mokré vysvědčení získalo celkem 92 žáků 

                                                                            

Účastnický list: 

 

Účast.list 2 1 1 1 1 6 

 

 



33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

        

 

Školička před školou 

     V měsících duben – květen – 

červen vždy 1x přivedou rodiče své 

děti – budoucí prváčky do školy. Paní 

učitelka Iva Kittlitz – jejich budoucí 

třídní učitelka – si pro ně připraví 

program. Děti se seznamují 

s budoucími spolužáky,  prostředím 

školy i s paní učitelkou. 

 

 

 

 

 

 

Den otevřených dveří v 1. třídě 

     V pondělí 10. 4. 2017 navštívili naše první třídy předškoláci z obou mateřských škol. Do 1. 

A zavítaly děti z Dolních Libchav a výuku v 1. B sledovaly děti z Horních Libchav. Školáci 

předvedli, co se již za necelý rok ve škole naučili. Pro předškoláky si paní učitelky nachystaly 

hádanky, vyzkoušeli si psaní na tabuli, práci na interaktivní tabuli a posadili se i do školních 

lavic, kde si vybarvili obrázky za pomoci svých starších kamarádů. 

Po skončení výuky jsme společně prošli třídy na I. stupni. V každé třídě čekalo budoucí 

školáky menší překvapení – dárečky, písničky. Prohlídku školy jsme již tradičně zakončili ve 

školní jídelně, kde se děti posilnily před zpáteční cestou do svých školek. 

Paní učitelky z mateřských škol donesly prváčkům sladkosti a paní učitelky dostaly kytičku 

na oplátku si předškoláci odnesli z 1. třídy bonbony, tiskátka a obrázek. 

 

 

 



34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

Zápis do 1. třídy 

     Ve dnech 18. a 19. dubna se uskutečnil 

zápis do 1. třídy. Od 14 hodin přicházeli 

rodiče s budoucími školáky. Na chodbě je 

přivítali žáci 5. třídy, převlečení za 

pohádkové bytosti. Rodiče s dětmi navštívili 

postupně 3 místnosti – v první si děti 

vyzkoušely zručnost – lepily, stříhaly a 

kreslily, také si mohly zahrát některé stolní 

hry. Ve druhé místnosti prokázaly své 

znalosti matematické a mluvnické. Nakonec 

navštívili společně s rodiči paní ředitelku, 

která předala rodičům informace a materiály, 

potřebné pro úspěšné zvládnutí vstupu do 1. 

třídy. Děti dostaly spoustu dárků, které pro 

ně vyrobili žáci školy, kalendář, tašku s ovocem od firmy MOVOS Svitavy a macešky 

v květináči od pí Kaplanové. 

Všechny děti chválíme, byly moc šikovné a skvěle připravené. 

Těšíme se na Vás!!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím 

     V květnu měli žáci druhého stupně jedinečnou možnost, jak si otestovat a vylepšit své 

znalosti z anglického jazyka. 

Do školy dorazil sympatický Jesse z Los Angeles (USA), který se žáky zábavnou a hravou 

formou konverzoval, hrál hry, scénky, procvičoval slovní zásobu a zlepšoval komunikační 

dovednosti. Na konci kurzu všichni obdrželi certifikát o jeho absolvování. 

Věříme, že setkání s příslušníkem jiné kultury bylo pro žáky přínosné a že si v příštím roce 

kurz zopakujeme. 

 

 

 

 

 



38 

 

Exkurze na Praděd 

     Ve čtvrtek 11. 5. odjela většina páťáků a 

část čtvrťáků na jednodenní jarně-zimní 

exkurzi na Praděd. První  termín, který byl 

naplánovaný na podzim, nám zmařilo 

počasí. Počkat se však vyplatilo, jelikož 

čtvrteční počasí bylo perfektní. 

Po příjezdu na Karlovy Studánky a výjezdu 

na Ovčárnu všichni vyrazili směr Praděd. 

Hned na začátku se děti dozvěděly 

informace o Petrových kamenech, o 

čarodějných procesech, které zde probíhaly, 

o pověsti, která je s tímto místem spjata, ale 

také o vzácných rostlinách, které zde rostou. 

Během cesty děti vyplňovaly a odpovídaly 

na zadané otázky v připravených 

materiálech, které jim dále poslouží jako 

zdroj informací na červnový projektový den. 

Na Pradědu všechny čekal oběd, výjezd 

výtahem na rozhlednu a další porce úkolů, 

které děti s nasazením zpracovávaly. 

Největší atrakcí však bylo poměrně velké 

množství sněhu, které nahoře stále leželo. 

Proto pořádná koulovačka byla na místě. 

Celý den jsme si všichni užili a na Jeseníky 

budeme s úsměvem vzpomínat. Bylo to prima!  

 

 

 

 

 

 

 

             



39 

 

Škola v přírodě  „Plavba za poznáním do Orlických hor“  

     Letošní škola v přírodě se konala 

v termínu 22. 5. až 26. 5. 2017 

v Deštném v Orlických horách. 

Ubytování a stravování bylo 

poskytováno penzionem Orličan. 

Školní akce se zúčastnilo všech 29 

žáků 4. třídy. Pedagogický dozor 

zabezpečovala třídní učitelka Eva 

Adamcová, pedagogická asistentka 

Marta Kacálková a vychovatelka – 

zdravotnice Světlana Roubíčková. 

Program ŠVP byl pestrý a různorodý. 

V dopoledních hodinách probíhala 

výuka (za pěkného počasí na venkovní 

terase, za horšího počasí v prostorách 

penzionu). Věnovali jsme se 

sportovním a turistickým aktivitám (pohybové hry, míčové hry, miniolympiáda, vycházky do 

okolní přírody, návštěva lanového centra, 

bowling). Dále proběhlo jedno kulturně 

vzdělávací odpoledne – navštívili jsme Muzeum 

řemesel a zimních sportů a Ateliér zvonaře a 

hrnčířky. Na těchto místech jsme se dověděli 

zajímavé informace o historii řemesel v oblasti 

Orlických hor. 

V průběhu všech dnů si žáci tvořili Plavební 

deníky, do kterých zapisovali zážitky. Nechybělo 

ani opékání buřtů, zpěv v doprovodu kytary, 

noční hra a pravidelné čtení před spaním. Do 

programu ŠVP jsme se snažili vkládat také 

mnoho aktivit a her, které podpořily pozitivní 

vztahy mezi dětmi a kolektivní spolupráci ve třídě. 

Po celý týden nám přálo počasí. Škola v přírodě se vydařila, děti mají spoustu nových zážitků, 

na které budou dlouho vzpomínat.  

 

 



40 

 

Den dětí na I. stupni 

     Ve čtvrtek 1. 6. 2017 uskutečnila naše základní škola ve 

spolupráci se Sborem dobrovolných hasičů Libchavy a 

provozovateli vodáckého tábořiště Cakle Dětský den. Tohoto 

sportovně – vzdělávacího dopoledne se zúčastnili všichni 

žáci prvního stupně ZŠ (1. až 5. třída). Celá akce proběhla za 

finanční podpory MAS ORLICKO, z.s.  

Pro žáky byl připraven bohatý program – turistika, míčové a 

pohybové hry dle vlastního výběru, projížďka na loďkách, 

horolezecká stěna, lukostřelba a slackline. Veškeré sportovní 

a pohybové aktivity probíhaly pod vedením školených 

instruktorů vodáckého tábořiště Cakle, pedagogů prvního 

stupně naší školy a také pedagogických asistentů. Program 

byl zpestřen prohlídkou hasičského vozidla Sboru 

dobrovolných hasičů Libchavy. Čtyři členové SDH Libchavy 

předvedli žákům využití hasičského materiálu. Žáci měli poté 

možnost si sami vyzkoušet práci s různorodým hasičským vybavením (hadice, džberové 

stříkačky,…). 

V průběhu celé akce nám přálo počasí a žáci si sportovně – vzdělávací dopoledne v Cakli 

pěkně užili.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cesta do pravěku 

     Nedaleko České Třebové směrem k vesničce Kozlov nachází se pravěká osada 

KŘIVOLÍK. Ta byla cílem letošní dějepisné exkurze. Je pravdou, ač vybaveni mapou, trochu 

jsme cestou tápali. Ale nakonec nás Kuba dovedl na krásné místo uprostřed lesů. Nadšenci 

pro archeologii zde od roku 2007 vybudovali osadu s pravěkým zemědělstvím a tehdejším 

zpracováním materiálů - kůží a dřevem. Nejdříve jsme se seznámili s kovárnou doby železné, 

kuchyní v podobě kůlového domu doby haštalské, kovoliteckou pecí, tábořištěm lovců a 

sběračů, milířem na výrobu dřevěného uhlí, vápennou pecí, víceúčelovou svahovou pecí, 

dvoukomorovou hrnčířskou pecí, pohřebištěm a Germánskou svatyní, svatoborem, kotvištěm 

monoxylů a zemědělským polem i polem neevropských plodin. Po prohlídce osady jsme si na 

vlastní kůži zkusili, co pravěcí lidé už uměli. To nás asi bavilo nejvíc. Vřele doporučujeme 
návštěvu do pravěku s unikátním muzeem pod širým 
nebem!                                                                              

 

 



42 

 

Den s předškoláky 

     Na 25 rozzářených předškoláků čekaly na 

školním hřišti úkoly, které pro ně naši 

deváťáci připravili. Budoucí prvňáčci 

prokázali, že jsou šikovní při řešení hádanek, 

házení či střílení na cíl, třídění ovoce a 

zeleniny nebo slalomu s kočárkem. Pro 

deváťáky bylo dopoledne zkouškou 

trpělivosti- nutno však podotknout, že v ní 

obstáli na výbornou. 

Na závěr si všichni společně vyzkoušeli 

nástup a šerpování při Netradičním setkání. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

 

 

 

 

 

 

 

Třídní schůzka pro rodiče předškoláků 

     13. června proběhla třídní schůzka rodičů předškoláků. Na třídní schůzce předali ústní i 

písemné informace vedoucí školní jídelny paní Markéta Kopsová, vedoucí vychovatelka paní 

Světlana Roubíčková a třídní učitelka paní Iva Kittlitz. K rodičům promluvila i paní ředitelka 

Marie Linhartová. Rodiče mají prostor na dotazy i na soukromé konzultace. 

 

 

 

 

Hudební a kulturní akce 

 

 
Návštěva Východočeského divadla 

V rámci Festivalu smíchu, jsme 

navštívili Východočeské divadlo 

Pardubice a shlédli jsme divadelní 

komedii s názvem „Jistě, pane 

ministře.“ Zájezdu se zúčastnilo 17 

žáků, převážně z II. stupně. 

    Na těchto kulturních výletech 

nechybí ani návštěva Palace Atria 

s možností nákupu a občerstvení. 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

Vítání občánků 

     Již tradičně zajišťují žáci naší školy 

kulturní vystoupení na Vítání občánků, které 

se koná na Obecním úřadě.  

Novým občánkům zazpívali Matyáš 

Adamec, Denisa Pávková a na flétnu zahrála 

Lucie Kaplanová. 

 

 

 

 

 

 

 

Jarmark 

     Ve čtvrtek 8.12 se konal tradiční Vánoční jarmark. Žáci školy připravovali zajímavé 

výrobky k prodeji. Řada žáků vyráběla krásné dekorace a dobroty také doma společně 

s rodiči.  

    Příjemnou předvánoční atmosféru čtvrtečního odpoledne dokreslovala vystoupení našich 

žáků – hudební na chodbě školy a divadelní v učebně 5. třídy. Ve dvou kavárničkách nabízeli 

žáci pod vedením paní učitelky Dolečkové a pana učitele Kulhavého návštěvníkům kávu, čaj, 

svařené víno, medovníky, muffinky, jednohubky a řadu dalších dobrot. Děti se mohly zabavit 

v herně nebo navštívit dětské kino.  

   Prodej výrobků probíhal v učebnách I. stupně. Také letos mohli návštěvníci přispět do 

dobročinné tomboly plyšáků nebo zakoupit dětské knihy, CD a DVD v burze, kterou 

připravili šestáci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozsvěcení vánočního stromku 

     Stalo se již tradicí, že první prosincové pondělí se sejdou ve večerních hodinách obyvatelé 

Libchav a společně rozsvítí vánoční stromek. Této akce se aktivně účastní i naši žáci 5. – 9. 

třídy, kteří pro zpříjemnění předvánoční atmosféry zazpívají vánoční písně a koledy, které 

společně nacvičují v hodinách hudební výchovy. 

Odměnou pro všechny přítomné je krásný ohňostroj. 

 

 

 

Vánoční koncert v kostele sv. Mikuláše 

     Ve čtvrtek 15. prosince se konal v kostele sv. Mikuláše již tradiční Vánoční koncert. 

Koncert byl rozdělen do tří částí. První část patří vždy učitelskému sboru SIMMPLEE ve 

složení Světlana Roubíčková, Iva Kittlitz, Marie Linhartová, Marek Adamec, Pavel Kittlitz, 

Lenka Ludvíčková, Eva Adamcová a Eva Krummer. Ve druhé části zazpíval své písně 

pěvecký sbor Libchaváček, pod vedením pí ředitelky Marie Linhartové. Ve třetí části se 

představili hosté – bývalé žákyně Markéta Šaldová a Růžena Škrobánková. Na závěr koncertu 

vystoupili všichni účinkující a zazpívali si společně se všemi přítomnými vánoční koledy. 



48 

 

Na varhany doprovázela paní učitelka Helena Klosová. Ozvučení zajistili pan Michal Luzar, 

pan Jan Vašků. Videozáznam pořídil Miroslav Linhart. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

 

Povánoční vystoupení SIMMPLEE 

     Letos poprvé pěvecké seskupení učitelů uspořádalo povánoční koncert v ZUŠ v Ústí nad 

Orlicí. Na pomoc jsme si vzali i své děti a dokonce zazpíval i čtyřletý vnouček paní ředitelky. 

Každá rodina si připravila vystoupení – buď společné, nebo se postupně vystřídali u 

mikrofonů nebo u různých nástrojů. Slyšeli jsme krásná vystoupení – od pěveckých přes 

kytarová, klavírní až po bubenická. Diváci mohli vidět, že na škole v Libchavách jsou nejen 

hudebně nadané učitelky, ale že mají i velmi šikovné děti a vnuky. 

Celým večerem provázel pan učitel Petr Kulhavý. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ples SRPŠ 

V sobotu 18. 2. se konal již tradiční ples SRPŠ. V dopoledních hodinách probíhaly ve škole 

přípravy – členky SRPŠ vyráběly jednohubky a balily se ceny do tomboly.  

Díky všem sponzorům, jejichž jména si 

mohli hosté přečíst na stolech, byla 

připravená opravdu bohatá tombola i 

hlavní tombola.  

K tanci hrála letos poprvé skupina 

Antree. Všem se moc líbili a máme 

přislíbeno, že budou hrát i v příštích 

letech. 

     Poděkování patří žákům tanečního 

kroužku TancIK pod vedením paní 

učitelky Ivy Kittlitz a dvěma žákům z 9. 

třídy – Pavlovi Foglovi a Kátě Velínské 

– členům taneční skupiny Flow, kteří 

připravili velmi pěkná předtančení. 

 

 



51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Libchaváček na Městě v pohybu 
     Pěvecký sbor 

Libchaváček se každoročně 

představí i publiku v Ústí nad 

Orlicí na akci pořádané 

městem – Město v pohybu. 

Kromě připravených písní 

zazpívali sólisté Denisa 

Pávková, Kristýna Raliková. 

Na kytaru doprovázel Mirek 

Linhart. 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

Netradiční setkání 

     Ve středu 21. 6. se konal v Roškotově divadle již 22. ročník Netradičního setkání. Po 

pečlivých úvahách, jak zkrátit program na přijatelnou dobu, jsme se rozhodli, že vystupovat 

budou vždy předškoláci z mateřských škol, liché třídy školy, taneční kroužek TANCIK a 

Libchaváček.  Žáci z ostatních – sudých – tříd mají možnost zúčastnit se konkurzu, ze kterého 

byla vybrána Kateřina Frimlová se svým pejskem. Větší časový prostor je věnován 

předškoláků z obou mateřských škol, kteří symbolicky vstupují do školy – při slavnostním 

nástupu jim deváťáci navléknou šerpy a paní učitelky je jmenovitě představí. Větší časový 

prostor mají i žáci 5. třídy, kteří se loučí s I. stupněm a s žáky, kteří odcházejí na víceleté 

Gymnázium. Největší prostor věnujeme žákům 9. třídy – připravují si více vystoupení a velmi 

dojemné je jejich závěrečné loučení, při kterém vždy překvapí všechny přítomné – učitele a 

rodiče. Nejen tím, jak jim to sluší, ale i svým projevem, přístupem a dárky, které vymyslí pro 

každého z učitelů. Velmi dojemný byl i závěrečný proslov třídní učitelky paní Zuzany 

Novotné.   

Stalo se již tradicí, že součástí vystoupení žáků třídy pana učitele Kulhavého jsou i učitelé. 

Letos si připravili taneční a herecká vystoupení na 3 známé písně z Limonádového Joa a 

sklidili velký úspěch. Letos byli součástí jejich vystoupení i herci z řad rodičů – paní Kateřina 

Tesaříková, paní Petra Urbanová a absolventi Adéla Urbanová, Matěji Motyčka a Kuba 

Tesařík. Předvedli skvělé herecké výkony ve scénce z filmu Pelíšky. Představil se i učitelský 

sbor SIMMPLEE jako ABBA revival. 

Letošní NS po těchto úpravách trvalo 3 hodiny i s přestávkou! Všechna místa byla vyprodána. 

Poděkování patří: 

všem žákům za jejich odpovědný přístup a krásná vystoupení, žákům 5. a 9. třídy za náročnou 

a velmi dobře zvládnutou přípravu rozloučení s pedagogy, kulisákům Jířovi Vaňousovi, 

Štěpovi Šmétkovi, Honzovi Doležalovi, Mílovi Čadovi a Tobíkovi Vackovi za pohotovost a 

připravenost, zvukaři Matouši Vojtíškovi a osvětlovači Matyáši Holubovi za nápaditost, 

kameramanovi Kubovi Tesaříkovi, fotografce Káti Frimlové, moderátorům Terezce 

Kalouskové a Maximu Chromému za kultivovaný projev, rodičům za přípravu kostýmů, paní 

učitelce Tereze Dolečkové za režii, pedagogickému sboru za nápaditost a trpělivost při 

nácviku vystoupení tříd a odvahu při jejich vlastním vystoupení a všem divákům za úžasnou 

atmosféru. 

Velký dík patří sponzorům: Urban Technik, Stavona s.r.o., SOR Libchavy, EKOLA České 

Libchavy s.r.o., Mediate s.r.o., pan Karel Nováček – tesař, pan Svatoslav Štěrba, Obec 

Libchavy a SRPŠ při ZŠ a MŠ Libchavy. Z peněz, které jsme získali, zaplatíme pronájem 

divadla a autobusovou dopravu za 2 dny.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Volba povolání 
 

 Pro rodiče 
 

 Schůzka ve škole 

18. 10. proběhla ve škole  schůzka, na které jsou rodičům předány informace pro vyplňování a 

odevzdávání přihlášek. 

 Burza středních škol v České Třebové 

Termín této akce se oznamuje rodičům žáků 8. a 9. třídy, aby se jí mohli zúčastnit společně se 

svými rodiči. 

 Informovanost 

Rodiče mohou kdykoliv po telefonické nebo písemné domluvě využít služeb kariérové 

poradkyně. Aktuální informace jsou předávány i formou webových stránek – pod ikonou 

Kariérový poradce. Na webových stránkách jsou rodiče informováni i o všech akcích, kterých 

se žáci v rámci Volby povolání zúčastnili – návštěvy firem, škol apod. 

 

 

 Pro žáky 

 

 Setkání zástupců středních škol se žáky 9. třídy 
Během podzimu navštívili v hodinách praktických činností naši školu zástupci středních škol: 

OA a SOŠ Choceň, PSŠ Letohrad, SŠ podnikání Vysoké Mýto, SŠ obchodu, řemesel a služeb 

Žamberk. 



55 

 

 Příprava žáků 
Vycházející žáci jsou připravováni na přijímací a talentové zkoušky. Příprava probíhá i na 

testy CERMAT z matematiky a českého jazyka. 

Příprava probíhá i u žáků 8. třídy, kteří si mohou zakoupit SCIO testy. Letos probíhalo 

testování on-line z matematiky, českého jazyka a obecných studijních předpokladů. Na konci 

školního roku žáci a jejich rodiče obdrželi výsledky testů a na základě nich i doporučení ke 

studiu na příslušném typu škol. 

 Návštěva úřadu práce 
S žáky 8. třídy navštěvujeme úřad práce v Ústí nad Orlicí, kde proběhne beseda, zájmový test 

– jeho cílem je nasměrovat žáky k vhodným oblastem budoucího povolání. Dále zde vyžijí 

profesiogramy ÚP, seznámí se s trhem práce. 

 Informovanost  

Informovanost žáků se uskutečňuje formou nástěnky na chodbě II. stupně, kde se pravidelně 

obměňují materiály, které zasílají jednotlivé střední školy. Půjčování brožur zaměřených na 

volbu povolání a dále dle možností – videokazety, web stránky středních škol a učilišť. 

 

 Akce  

 

Soutěž odborných dovedností žáků základních škol 

     Dvě družstva deváťáků se ve středu 2. listopadu zúčastnila Soutěže odborných 

dovedností žáků základních škol na Integrované střední škole technické ve Vysokém Mýtě. 

První družstvo ve složení Ondra Kulhavý, Lukáš Hoder a Dominik Rauš se umístilo 

na 9. místě. Druhé družstvo ve složení Patrik Svoboda, Patrik Schulz a Lukáš 

Suchý obsadilo krásné 7. místo z 25 zúčastněných týmů. 

Výborné výsledky ještě individuálním úspěchem podtrhl Patrik Svoboda, který se umístil na 

výborném 4. místě. Ani ostatní chlapci se neztratili a objevili se v první polovině výsledkové 

listiny. 

 
TECHNOhrátky Žamberk 

     Posledního letošního zastavení TECHNOhrátek  se zúčastnili také žáci naší 

školy. Vybraní zástupci ze 7., 8. a 9. třídy se na SOŠ a SOU obchodu, řemesel a služeb v 

Žamberku na chvíli proměnili v kuchaře, číšníky, cukráře, obráběče kovů, instalatéry, 

truhláře a zedníky.  

Na jednotlivých stanovištích si soutěžící vyzkoušeli, jak se zdobí perníčky, míchají nápoje 

nebo připravují jednohubky. Taktéž se seznámili s polyfúzním svařováním, řezáním 

stavebního materiálu ytong či vazbou složenou z malých cihliček. 

V praktických činnostech si naši žáci vedli skvěle a s odstupem pouhého půl bodu za 

vítěznou Dolní Dobroučí skončili nakonec na krásném 2. místě! Ještě lépe se jim však dařilo 

ve vědomostním kvízu, kde porazili všechny své soupeře a kromě zaslouženého 1. 

místa získali i hlavní výhru- ovocný dort. 

 

Propagace technických oborů v 9. třídě 

     V rámci předmětu Volba povolání proběhly na podzim přednášky a besedy mezi žáky 9. 

třídy a náboráři středních škol a středních odborných učilišť z našeho regionu, propagující 

také technické obory.  

Nešlo jen o prezentace škol, ale i o praktickou činnost. Například dívky si pod vedením 

studentů SOŠ a SOU obchodu, řemesel a služeb vytvářely růžičky na dort jako cukrářky, 

chlapci pak zkoušeli instalatérskou práci při spojování trubek.  



56 

 

Navštívili nás rovněž zástupci z Průmyslové střední školy Letohrad, Obchodní akademie a 

Střední odborné školy cestovního ruchu z Chocně a Střední školy podnikání ve Vysokém 

Mýtě. 

 

Přehlídka strojírenských firem 

Více než tři desítky strojírenských firem a technicky zaměřených škol se prezentovaly 

na "Přehlídce strojírenských firem", jejíž druhý ročník se v lednu konal v ústeckém 

Kulturním domě. 

Orlickoústecký region je ve velké míře zaměřen právě na strojírenský průmysl, a naši 

"osmáci" tak měli skvělou příležitost získat přehled o tom, které profese jsou aktuálně 

žádané. Na přehlídce se prezentovalo i několik technicky zaměřených škol, z nichž mnohé s 

firmami úzce spolupracují a nabízí studentům např. prospěchová stipendia, možnost 

studentských brigád i nabídku stálého zaměstnání ihned po absolvování příslušného oboru. 

K nejžádanějším profesím patří např. nástrojář, strojní mechanik, svářeč nebo technolog 

výroby. 

 

Návštěva firmy Rieter CZ s.r.o. 

Krátce před odesláním přihlášek na střední školy dostali naši „deváťáci“ možnost 

navštívit firmu Rieter CZ s.r.o. v Ústí nad Orlicí, a seznámit se tak s fungováním 

společnosti, která poskytuje práci několika stovkám lidí z našeho regionu. 

Pracovníci firmy nás provedli několika halami a ukázali, jak provoz funguje. 

Seznámili žáky s pracovní náplní zaměstnanců a zmínili obory, které jsou v současné době 

nejvíce poptávané. Na závěr zodpověděli dotazy týkající se pracovních a platových 

podmínek i možností uplatnění ve strojírenských oborech. 

         

 

Projektový den SŠUP Ústí nad Orlicí – 21. března 2017 

     V rámci projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Pardubickém 

kraji navštívili naši žáci ze sedmé a osmé třídy Střední školu umělecko-průmyslovou v Ústí 

nad Orlicí. Náplní první pracovní skupiny, kterou vedl Ing. Hroch, byla robotika a 

automatizace. Druhá skupinka žáků se zabývala fotografickou tvorbou pod vedením MgA. 

Petyniaka. Třetí skupina se seznámila se základy strojní výroby. Strojírenskými dílnami 

naše žáky provedl Ing. Sahliger.  

 

Technické hry Letohrad - 13. 6. 2017 

     V rámci podpory technických oborů pořádá SPŠ Letohrad již tradiční Technické hry. 

Naši školu zde letos reprezentovala čtveřice osmáků- Matyáš Holub, Dan Labudík, David 

Javůrek a Ondra Kulhavý. Dle svého zaměření si zvolili buď maturitní obory, zaměřené na 

obory stavebnictví, geodézie a strojírenství, nebo oblast učebních oborů, zvl. strojírenství a 

elektrotechniky. 

A jak viděl jeden z účastníků, Matyáš Holub, Technické hry svýma očima? 

Mohli jsme si vyzkoušet obory, jaké se zde dají studovat. Na prvním stanovišti jsme si 

vyzkoušeli naprojektovat svůj vlastní byt, jeho interiér a celkový vzhled domu. Na druhém 

stanovišti jsme pak postavili klenbu, která se používá např. při stavbě mostů, poté jsme 

stříleli z miniaturního katapultu a /nakonec hledali poklad pomocí daných souřadnic. Na 

posledním stanovišti jsme si vytvářeli 3D fotky a pak stavěli konstrukci mostu a nakonec 

zkoušeli vyrovnávat výšku pomocí vodováhy. 

A po těchto všech zkouškách bylo vyhlášeno, komu se vedlo nejlíp ....Nakonec jsme celý 

tento zážitek zakončili obědem ve školní jídelně, pak už všichni jenom nasedli do autobusu a 

jeli domů...Všem se nám to líbilo a byla to pro nás dobrá zkušenost. 

 



57 

 

 

 

Prevence 
 

 

Beseda pro rodiče 

27. září 2016 proběhla na naší škole beseda pro rodiče na téma Nebezpečí internetu.                 

Jsme moc rádi, že rodiče nepodceňují aktuální téma a přišli si poslechnout lektora primární 

prevence Ing. Petra Kadlece, který nastínil skrytá nebezpečí a předal rodičům rady, jak se 

proti nim bránit. Beseda byla 

zařazena jako součást 

společných třídních schůzek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Víčka pro Justýnku 

     Ne každý má to štěstí být zdravý, ale každému můžeme 

trochu pomoci. A my pomáháme! 

Malé Justýnce je už 8 let, v 10 měsících jí diagnostikovali 

Williams-beuren syndrom. Jde o genetickou vadu - řadí se mezi 

mikrodeleční syndromy, kdy na 7.chromozonu chybí asi 20 

genů. Kvůli tomu má Justýnka spousty zdravotních problémů. 

V pátek nám pomohli chlapci z 9. třídy přenést 14 plných pytlů 

s víčky do auta paní uč. Zuzany Novotné. Tolik víček, díky 

všem žákům školy, jsme mohli převézt do Pardubic k mamince 

- paní Šklíbové. I Justýnka byla doma. S úsměvem nás přivítala 

a poslala pozdrav všem žákům a rodičům naší školy. 

 

 

 

 



58 

 

Český den proti rakovině - KVĚTINOVÝ DEN 

     Ve středu 10. 5. probíhala, stejně jako po celé České republice, v Libchavách veřejná 

sbírka organizace Liga proti rakovině s názvem Květinový den. V rámci českého dne proti 

rakovině se již tradičně prodávala kvítka měsíčku lékařského, přičemž výtěžek sbírky je 

věnován na boj s touto zákeřnou chorobou. Všichni, kdo si kytičku koupili, zároveň obdrželi 

informační leták, upozorňující na preventivní opatření směřující k včasnému odhalení nádorů 

v oblasti hlavy a krku. Již devátým rokem prodávali kytičky deváťáci z naší školy.  

Podařilo se jim prodat všech 400 kytiček, za které utržili částku 9 435,- Kč.  

Každoroční výtěžek sbírky se pohybuje mezi 12 a 15 milióny korun, peníze slouží 

pacientským organizacím, k nákupu přístrojů do nemocnic, k výzkumu rakoviny a k péči o 

smrtelně nemocné v hospicových zařízeních. Děkujeme všem dobrovolníkům za jejich ochotu 

pomoci a také všem, kdo si kytičku koupili. 

 

HIV webinář pro školy  

     Poprvé se naši deváťáci zúčastnili interaktivní besedy s HIV pozitivním lektorem a 

odborníkem na problematiku HIV. Co je to vlastně ten webinář? "Moderní živá forma pro 

předávání přínosných informací prostřednictvím internetu. Komunikace probíhá oběma směry 

a umožňuje interaktivní zapojení účastníků formou chatu." 

Díky společnosti AIDS pomoc se poprvé komplexní beseda bezplatně realizovala pro 

přihlášené studenty základních i středních škol. Před a po webináři zodpověděli žáci 

elektronický dotazník o HIV.                                                           

 

Další akce v oblasti prevence: 

 Festival outdorových filmů   

žáci 8., 9. třídy 

 Jeden svět – festival 

dokumentárních filmů      žáci 

4. – 9. třídy 

 Márovi -   žáci 4. – 9. třídy 

 Nicholas Winton    žáci 9. 

třídy 

 

 

 

Preventivní programy ve třídách 

Všechny programy, besedy a akce směřují k pozitivnímu klimatu ve třídách a ve škole. Cílem 

je minimalizovat kázeňské a jiné problémy našich žáků. Velkou zásluhu na zdravém klimatu 

školy má náš pedagogický sbor a vedení školy, neboť se snaží řešit problémy hned v zárodku. 

Informujeme rodiče, snažíme se o spolupráci a využíváme odborná pracoviště k vyřešení 

daného problému. 

V tomto školním roce jsme využili nabídku z dlouhodobého programu všeobecné primární 

prevence z PPP Ústí nad Orlicí pro I. stupeň – Cesty z cesty 

 

1.třída 

 Adaptační program pro 1.A, 1.B  (PPP Ústí nad Orlicí) 

 

2.třída 

 Stonožka   (PPP) 

 

3.třída 

 Stonožka   (PPP) 



59 

 

4.třída 

 Stonožka    (PPP) 

 Škola v přírodě 

 

5.třída 

 Bolí, nebolí   (PPP) 

 

6.třída 

 Bolest – nemoc jménem šikana    (Etika 

mezi světy) 

 Nebezpečí internetu I.   (Etika mezi 

světy) 

 Sociometrie  (PPP) 

 Vrstevnické vztahy   (PPP) 

 Program šikana   (PPP) 

 Foodbreaker – beseda s interaktivními 

prvky o zdravé výživě   (ACET) 

 Environmentální a adaptační pobyt 

 

7.třída 

 Moderní je nekouřit  (Etika mezi světy) 

 Skrytá nebezpečí internetu II. (Etika 

mezi světy) 

 Až do dna    (PPP) 

 LVVZ 

 

8.třída 

 Láska, AIDS a přátelství  (Etika mezi 

světy) 

 Přátelství a láska   (Etika mezi světy) 

 Foodbreaker – beseda s interaktivními 

prvky o zdravé výživě   (ACET) 

 LVVZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



60 

 

9.třída 

 Světová náboženství a sekty  

(Etika mezi světy) 

 Jak se nenechat podvést   (Etika 

mezi světy) 

 Květinový den 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Environmentální výchova 
 

 

Den Země na I. stupni 

     Oslavy Dne Země na 1. stupni byly tentokrát ve znamení skupinové práce a pestrých 

aktivit a činností, které byly zaměřené na vše, co se přírody a ekologie týká. Žáci byli 

rozděleni do skupin, kdy v každé skupince 

byli zástupci z jednotlivých ročníků. 

Skupinky postupně prošly jednotlivá 

stanoviště, na kterých žáci získávali 

písmenka, ze kterých jim na konci cesty 

vzniklo slovo. Zda tajenku vyluštili 

správně, zkontrolovala sama Matka příroda 

na konci jejich putování. I přesto, že nám 

počasí nepřálo a celý program se odehrával 

v tělocvičně školy, jsme si všichni 

dopoledne moc užili. 

 



61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den Země na II. stupni 

     Stalo se již tradicí, že oslavíme Den Země prací a 

sportem (Fáboráček – viz Sport). Třídy II. stupně již 

mají přidělené části naší obce, které v tento den zbavují 

odpadků, které do přírody nepatří. Igelitové pytle i 

odvoz odpadu zajistila, jako každý rok, firma EKOLA 

České Libchavy. 

 



62 

 

Pobyt žáků ve středisku ekologické výchovy Český ráj v Sedmihorkách  -  více viz 

Projekty 

     V týdnu od 17. 10. do 20. 10. 2016 se uskutečnil pobyt žáků 6. třídy naší školy ve 

středisku ekologické výchovy Český ráj v Sedmihorkách v Libereckém kraji. Čtyřdenního 

ekologicko – výchovného programu se zúčastnilo 20 žáků naší školy.      

     Během pobytu v SEV rozvíjeli žáci své doposud získané znalosti, dovednosti a postoje 

v oblasti životního prostředí. Žáci absolvovali program Strážci Země, který je stěžejní částí 

metodiky Výchova o Zemi. Strážci Země jsou unikátním programem odkrývající tajemství 

Země. Program pracuje s dobrodružstvím a prvky tajemna, kombinuje různé prožitkové 

aktivity, používá propracované pomůcky a neokoukané postupy, v podstatě celý se odehrává 

venku v přírodě. Během pobytu žáci získali dva klíče, symboly Strážců Země, další dva 

mohou získat v navazujících činnostech doma a ve škole. Snažit se o to budou v rámci hodin, 

do kterých u nás ve škole zařazujeme environmentální výchovu.  

     Celý pobyt umožnil poznávání přírody v reálném prostředí, s možností hlubšího 

porozumění environmentálních souvislostí. Při pobytu žáci lépe poznali nejen přírodu, ale i 

sebe navzájem. Závěrečnou odměnou za dobrou práci byl pak pro děti bylo společné zařádění 

si v Tongu v Hradci Králové. 

 

 

 

 

Recyklace hrou 

     Ve čtvrtek 10. 11. proběhl na naší škole vzdělávací program Recyklace hrou. Program je 

přizpůsoben jednotlivým ročníkům a dva lektoři tak mohli postupně pracovat se všemi třídami 

naší školy. Program zábavnou a zajímavou formou připomněl našim žákům, proč je důležité 

suroviny třídit a následně recyklovat, tedy navracet do oběhu. Žáci si ve skupinách vyzkoušeli 

mnoho praktických ukázek třídění, mohli např. rozebrat starý počítat a poté rozhodovat o 

způsobu recyklace. Shlédli také zajímavá výuková videa, např. z míst, kde se vytříděný odpad 

dále zpracovává. Na závěr nás velmi potěšilo ocenění od lektorů programu, kteří vyzdvihovali 

jak chování našich žáků, tak zejména jejich znalosti a dovednosti v oblasti třídění.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



63 

 

Sběr surovin 
 

 11 sběrových týdnů 

 1 sběrový den 

 Spolupráce se sběrnými surovinami Žamberk – panem Jaromírem Plundrou 

 

V letošním školním roce jsme ve škole sesbírali 26 227 kilogramů starého papíru. Průměr 

na jednoho žáka naší školy tak činí necelých 110 kilogramů. Opět jsme tak dokázali za školní 

rok sesbírat více než 25 tun papíru, což se nám daří již čtvrtý školní rok v řadě.  

Recyklace, tedy znovunavrácení do oběhu, takového množství papíru znamená 

záchranu přibližně 1 560 stromů v naší přírodě (1 tuna recyklovaného papíru nahradí 

přibližně 60 stromů). V souvislosti s vývojem na trhu, kdy se výkupní ceny druhotných 

surovin drží na stabilně vysoké úrovni, můžeme také z hlediska financí hovořit o dalším 

úspěšném roce ve sběru papíru.  
 

Pořadí soutěže na naší škole:  
- určuje se podle průměru na jednoho žáka třídy 

- v závorce je celkové množství odevzdané třídou 

 

Třídy: 

I. stupeň                                                             II. stupeň  

1.    1.B     193,2 kg (3 478)                               1. 6. třída  120,9 kg (2 539) 

2.    2. třída 104,9 kg (2 412)                              2. 7. třída  77,3 kg (2 320) 

3.    5. třída 84,9 kg (2 038)                                3. 8. třída  61,6 kg (1 539) 

4.    1.A      72,6 kg (1 380)                                4. 9. třída  43,7 kg (873) 

5.    4. třída 58,9 kg (1 707)   

6.    3. třída 44,9 kg (1 122)  

 

  

Jednotlivci:  

I. stupeň                                                             II. stupeň 

1.    Jakub Krčál 1.B  1 262 kg                           1. Maxim Chromý 6. tř. 571 kg 

2.    Matyáš Adamec 5.tř. 682 kg                        2. Jirka Vaňous 7.tř. 389 kg  

3.    David Žďárský 1.A 359 kg                          3. Lukáš Šmíd 6.tř. 170 kg 

4.    Natálka Štěpánková 4.tř. 198 kg                  4. Šimon Hrčka 8.tř. 142 kg 

5.    Jan Borovička 2.tř. 154 kg                           5. Káťa Velínská 9.tř. 105 kg 

 

Sběr papíru ……………. 39 192,- Kč 

Sušená pomerančová a citrónová kůra  …………………. 1 700,- Kč  (125 kg) 

Hliník ………………….   2 256,- Kč  (188 kg) 

Sběr použitých baterií ……………… 55 kg 

Sběr drobných elektrozařízení …….. 38 kg 

Sběr použitých cartridgí a tonerů ….. 2 plné boxy 

 

Celkem ………………… 43 704,- Kč 

 

Použití finančních prostředků: 

 Pláště a zástěry pro žáky do chemie a dílen – 13 297,- Kč 

 Ceny pro nejlepší třídy  - 4 000,- Kč 

 Ceny pro nejlepší sběrače – více než 5 000,- Kč 

 



64 

 

 

 

Další školní akce 
 

 Pojízdné planetárium  1. – 9.třída 

 Vánoční tvoření v zahradnictví u Šťastných – 2.,4.třída 

 Himaláje – beseda s panem Ivanem Havlíkem   7.třída 

 Slávek Janoušek  I.stupeň 

 Pověsti Libchav – s panem Janem Urbanem   2.třída 

 Domov důchodců v Ústí nad Orlicí – vánoční vystoupení 5.třídy 

 Tongo Hradec Králové  5.třída 

 Den otevřených dveří v 1.A, B 

 Výměna učitelů na I.stupni 

 Návštěva posilovny  9.třída/dívky 

 Běžky 6.,8.,9.třída/dívky 

 Bruslení a posilovna – II.stupeň 

 Bowling za odměnu  6.třída 

 Vánoční les   1. – 4.třída 

 Pasování na čtenáře – Knihovna v ÚO   2.třída 

 Recitační odpoledne pro rodiče 

 Regionální zeměpisně - dějepisná vycházka s panem Urbanem   5.třída 

 Velikonoční výstava u Džbánu  1.A, 4.třída 

 Návštěva žáků 1.tříd v obou mateřských školách 

 Křivolík – dějepisná exkurze  6.třída 

 Cvičení s hudbou – II.stupeň - Gymnázium 

 Akademie programování 

 Čarodějnice ve školní jídelně 

 Pohádkový les – akce 5.třídy pro I.stupeň 

 Dopravní výchova 

 

 

 

 

 

 

 

 



65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Divadelní a filmová představení 

 

 Divadelní cestopis  5. – 9.třída 

 Planeta Země  5. – 9.třída 

 Karel IV.  4. – 9.třída 

 Vánoční kabaret – film pro I.stupeň 

 Tančíme pro radost  I.stupeň 

 

Akce pro předškoláky a jejich rodiče 

 

 Den otevřených dveří v 1.třídě 

 Školička před školou 

 Zápis do 1.třídy 

 Den pro předškoláky – školní dvůr 

 Schůzka pro rodiče předškoláků 

 Netradiční setkání – slavnostní šerpování 

 

Školní výlety 

 Dvůr Králové – ZOO  1. A, B třída 

 Stezka v oblacích – Dolní Morava   2.třída 

 Deštné v Orlických horách – škola v přírodě   4.třída 

 Praha    5.třída 



68 

 

 Brno – VIDA  6.třída 

 Pardubice, Chlumec nad 

Cidlinou – exkurze 7. a 8.třída 

 Praha – ZOO, Voskové 

figuríny  8.třída 

 Dolní Morava   9.třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



69 

 

Úspěchy žáků školy 
 

 

 

Pěvecké, recitační, literární a výtvarné soutěže 
 

Pěvecká soutěž – školní kolo 

     Ve středu 12. 4. Se uskutečnilo na I. stupni školní kolo pěvecké soutěže. Z třídních kol 

postoupilo celkem 26 zpěváků.  

I. Kategorie (1. třídy)              5 soutěžících 

1. Vojtík Horníček 

2. Štěpánek Sokol 

3. Jonášek Fajfr 

II. Kategorie (2., 3. třída)        10 soutěžících 

1. Šimonek Adamec 

2. Terezka Lukešová 

3. Sofinka Leierová 

4. Zuzanka Klosová 

III. Kategorie (4., 5. třída)       11 soutěžících 

                       1.Terezka Oláhová 

    Maty Adamec 

                       2. Kristýnka Raliková 

 3. Terezka Kalousková 

     Nikolka Marčíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pěvecká soutěž Zlatý slavík 

     Ve středu 26. 4. odjelo 12 žáků z I. stupně na pěveckou soutěž Zlatý slavík do Základní 

školy Kerhartice. Celkem se zde sjelo 40 zpěváků ze ZŠ Bří Čapků, Komenského – Štěpnice, 

Libchavy a Kerhartic. 

Soutěžilo se ve 3 kategoriích. Pěvecké výkony hodnotí vždy paní učitelky z jednotlivých škol. 



70 

 

V I. kategorii soutěžilo 12 žáků z 1. tříd a ocenila se první  3. místa. Ve II. kategorii zpívalo 

14 žáků z 2. a 3. tříd a zde se pro vysokou účast a hodně vyrovnané výkony oceňuje prvních 5 

míst. Stejné pravidlo platí i pro III. kategorii, ve které zpívalo také 14 žáků. 

Naši školu reprezentovali: 

I.kategorie: Matyáš Šmétka, Štěpánek Sokol, Vojtík Horníček 

II. kategorie: Zuzanka Klosová, Sofinka Leierová, Terezka Lukešová, Šíma Adamec 

III.kategorie: Terezka Kalousková, Niki Marčíková, Kristýnka Raliková, Terezka Oláhová a 

Maty Adamec 

 

Ocenění získali: 

      1.místo – Matyáš Šmétka (I. kategorie) 

      2.místo – Maty Adamec (III. kategorie) 

3.místo – Terezka Lukešová (II. kategorie) 

5.místo – Zuzanka Klosová (II. kategorie) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Recitační soutěž na I. stupni 

 

    Letošní ročník recitační soutěže, který se uskutečnil ve čtvrtek 2. března, byl pro 

porotu náročný, protože výkonnost malých recitátorů pomalu, ale jistě stoupá. Nakonec 

porotci vše posoudili a vyhodnotili takto: 



71 

 

I. kategorie                                                         

1. Kristýnka Jankelová  1.A                                 

2. Matýsek Šmétka 1.B                                           

3. Dorotka Kuraková  1.B                                     

    Gábinka Velínská  1.A                                      

 

II. kategorie  
1. Barunka Štěpánková  2. tř. 

    Šíma Adamec  2. tř. 

2. Valentýnka Rojková  2. tř.     

3. Lucinka Říhová  3. tř.                                                            

 

III. kategorie 
1. Nikolka Marčíková  4. tř. 

    Anetka Krýzlová  5. tř. 

2. Terezka Kalousková  4. tř.                    

    Terezka Oláhová  5. tř. 

3. Matýsek Krčál  4. tř. 

    Matýsek Papáček  5. tř. 

Děkujeme i ostatním recitátorům, kteří 

vystoupili.  

Byli to: Barunka Šrůtková, Sophinka Chládková, 

Nikolka Dušková, Tomášek Oláh, Denisek 

Neugebauer, Zuzanka Klosová, Vaneska 

Charvátová, Vítek Šalda, Tomášek Voleský, 

Sabča Zatřepálková, Davídek Vacek, Evča 

Jiřelová, Adélka Benešová, Anička Macháčková, 

Kubík Kadava, Honzík Blažek, Niky Jindrová, 

Ondra Horníček, Domča Svatoš, Šíma Pácha a 

Péťa Sedláčková. 

  

Velké díky také žákům 2. třídy, kteří s profesionálním nasazením tuto soutěž uváděli.  

Byli jimi: Šíma Adamec, Honzík Borovička, Daník David, Lucinka Doubravová, Adámek 

Chládek, Barunka Juřenová, Sofka Leierová, Terezka Lukešová, Verunka Sedláčková, Osky 

Šťovíček, Amálka Videnská a Míša Vostřelová. 

 

                

Požární ochrana očima dětí  

 Školní kolo 

     Žáci naší školy se opět zapojili do celostátní soutěže s tematikou požární ochrany. Letošní 

již 43. ročník je zaměřen na historii požární ochrany.  

 Ve výtvarné části soutěže získali ocenění za svá díla následující žáci: 

Kategorie ZŠ 1 (1. -2. tř.)    Kategorie ZŠ 2 (3. – 5. tř.) 

1. místo    Tereza Lukešová, 2. tř.  1. místo Tereza Novotná, 5. tř. 

2. místo Lucie Novotná, 2. tř.   2. místo Aneta Krýzlová, 5. tř. 

3. místo  Jan Pěknic, 1.B tř.   3. místo Tereza Kalousková, 4. tř. 

 

Kategorie ZŠ 3 (6. - 7. tř.)    Kategorie ZŠ 4 (8. – 9. tř.) 

1. místo    Markéta Kalousková, 7. tř.  1. místo Lukáš Hoder, 9. tř. 

2. místo Anna Kalousová, 6.tř.   2. místo Kateřina Ulrichová, 9. tř. 

3. místo  Radim Doleček, 7. tř.    



72 

 

 V literární části soutěže byly oceněny práce těchto žáků: 

Kategorie L 1 (3. - 5. tř.)    Kategorie L 2 (6. – 7. tř.) 

1. místo    Aneta Krýzlová, 5. tř.   1. místo Nela Horynová, 7 tř. 

2. místo David Vacek, 3. tř.   2. místo Štěpán Šmétka, 7. tř. 

3. místo  Tereza Novotná, 5. tř.   3. místo Lucie Pirklová, 6. tř. 

 

Kategorie L 3 (8. - 9. tř.)   

  

1. místo    Matouš Vojtíšek, 8. tř.  

2. místo Kateřina Velínská, 9.tř.  

3. místo  Kateřina Frimlová, 8. tř.  

 

 

 Letos poprvé naši žáci soutěžili 

také v části soutěže zaměřené na 

práci s digitálními technologiemi. 

Ocenění za své prezentace získali: 

Kategorie DT 1 (12 -18 let) 
1. místo Denisa Charvátová, 9. tř. 

2. místo Kateřina Velínská, 9. tř. 

3. místo Lukáš Hoder, 9. tř. 

 

     Blahopřejeme autorům oceněných děl a děkujeme všem zapojeným žákům za jejich 

zajímavé práce. Do okresního kola soutěže bylo odesláno 23 výtvarných, 16 literárních 

prací a 3 digitální prezentace.  

 

 Okresní kolo 

 

Výtvarná část soutěže 

Kategorie ZŠ 1 (1. -2. tř.)               Kategorie ZŠ 2 (3. – 5. tř.) 

1. místo    Lucie Novotná, 2. tř.             1. místo Tereza Novotná, 5. tř. 

2. místo Tereza Lukešová, 2. tř.    

 

Literární část soutěže: 

Kategorie L 1 (3. - 5. tř.)    Kategorie L 2 (6. – 7. tř.) 

1. místo    Ludmila Páchová, 5. tř.  1. místo Nela Horynová, 7 tř. 

 

Kategorie L 3 (8. - 9. tř.)     

1. místo Kateřina Velínská, 9.tř.    

 

Digitálními technologie:  

Kategorie DT 1 (12 -18 let) 
2. místo Kateřina Velínská, 9. tř. 

3. místo Lukáš Hoder, 9. tř. 

 
 Krajské a celostátní kolo 

     Letošní 43. ročník soutěže Požární ochrana očima dětí byl pro žáky naší školy velmi 

úspěšný. Při hodinách jsme si společně vyprávěli o historii požární ochrany u nás i ve světě a 

žáci poté toto téma zpracovávali ve výtvarných či literárních dílech nebo v digitálních 

prezentacích. Vybrané práce ze školního kola soutěže – 23 výtvarných prací, 16 literárních 



73 

 

prací a 3 digitální prezentace - jsme odeslali do kola okresního, odkud řada prací postoupila i 

do dalších kol soutěže. 

Při vyhlašování výsledků soutěže v Pardubickém kraji získali naši žáci celkem pět ocenění! 

 

Ludmila Páchová z 5. třídy obsadila 3. místo v kategorii literárních prací L1 

Kateřina Velínská z 9. třídy získala za svou digitální prezentaci také 3. místo 

Tereza Lukešová ze 2. třídy vyhrála kategorii výtvarných prací ZŠ1  1. místo 

Lucie Novotná ze 2. třídy obsadila 3. místo v kategorii výtvarných prací ZŠ1 

Tereza Novotná z 5. třídy obsadila 3. místo v kategorii výtvarných prací ZŠ2 

 

     Všechny oceněné práce poté byly odeslány do republikového kola, jehož vyhlášení se 

konalo 9. června v Litoměřících. 

Výtvarná práce Terezky Lukešové z druhé třídy zaujala porotu a byla oceněna jako 

druhá nejlepší v kategorii ZŠ1! 

 

 

 

Vědomostní soutěže 
 

 

Bobřík informatiky 

     Žáci soutěžili ve dnech 7. – 11. 11. V kategorii MINI BENJAMIN 

Bobříka získali: 

5.třída                                   6.třída                              7.třída             

Maty Adamec                       Tobík Vacek                    Štěpa Šmétka 

Artur Gregor 

Josef Kalousek 

Adam Kubát 

Michal Vodehnal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



74 

 

Zeměpisná olympiáda 

 školní kolo 

     Tradičního lednového školního kola zeměpisné olympiády se tentokrát zúčastnilo 21 žáků 

z druhého stupně. V limitu 60 minut se snažili o co nejlepší vyřešení rozličných úloh 

spojených se zeměpisnými tématy.  

Nejlépe se dařilo těmto žákům:  

Kategorie 6.,7.třída 

1.místo - Tobík Vacek,  Lucka Pirklová (6.), Markéta Kalousková, Štěpa Šmétka a Jirka 

Vaňous (7.)  

Všichni uvedení dosáhli ve svých kategoriích nejvyššího počtu bodů.  

Kategorie 8.,9.třída  

1.místo -  Filip Kulhavý (9.)  

2.místo -  Matyáš Holub (8.)   

3.místo -  Ondra Kulhavý (9.) 

 

 Okresní kolo 

     V úterý 21. 2. 2017 pořádala naše škola okresní kolo zeměpisné olympiády. Přijelo celkem 

58 žáků základních škol a 8 studentů škol středních. Za těmito reprezentanty jednotlivých 

škol skončilo ve školních kolech téměř 500 jejich spolužáků – ve školních kolech zeměpisné 

olympiády se účastnilo celkem 560 žáků.  

     Okresního kola se zúčastnilo 17 základních škol a 6 gymnázií.  

V kategorii A (6. tř.) zvítězil Prokop Bernard z gymnázia Žamberk, skvělé 2. místo a postup 

do krajského kola soutěže získal náš Tobiáš Vacek. 14. místo z 19 soutěžících obsadila 

Lucka Pirklová.  

V kategorii B (7. tř.) zvítězila Zuzana Skalická z gymnázia ve Vysokém Mýtě.   

V nejvíce obsazené kategorii C (8. + 9. tř.) zvítězil Lukáš Valenta ze základní školy 

v Červené Vodě, naši školu zastupoval Filip Kulhavý.  

Kategorii středních škol vyhrál Michael Srb z gymnázia Ústí nad Orlicí. 

 

 Krajské kolo 

8. místo – Tobík Vacek 

    

                                                                                                                          

Dějepisná olympiáda 

 Školní kolo 

Různorodé úkoly letos žáky zavedly do období vlády Marie Terezie.  

1.místo – Matouš Vojtíšek (8.tř.) 

2. – 3.místo – Denisa Jindrová (8.tř.), Denisa Charvátová (9.tř.) 

 

Okresní kolo 

V konkurenci více než tří desítek soutěžících z různých základních škol a víceletých 

gymnázií  Matouš Vojtíšek -  19. místo. 

 

 

 

Olympiáda z českého jazyka 

 Školní kolo 

1.místo – Kateřina Velínská  9.tř. 

2.místo – Káťa Frimlová  8.tř. 

3.místo – Dominika Pecháčková  8.tř. 

 



75 

 

 Okresní kolo 
Poslední dvě jmenované žákyně odjely naši školu reprezentovat do okresního kola. Kromě 

cenných zkušeností získala Kačka Velínská i vynikající umístění, když mezi více než 

čtyřmi desítkami soutěžících obsadila krásné 6. místo. 

                                                                                                                          

                                                                                                              

Soutěž v poznávání rostlin, živočichů a minerálů – II. stupeň 

     V úterý 23. května 2017 se také naši přírodovědci z II. stupně zúčastnili Poznávání 

přírodnin a minerálů. Již od roku 2004 pořádá ZŠ Habrmanova v České Třebové tuto soutěž 

pro základní školy celého Pardubického kraje. Letos si 173 soutěžících z 20 škol opět 

vyzkoušelo své znalosti v poznávání rostlin, živočichů a minerálů. 

V kategorii starších žáků (8.,.třída) - 46 

soutěžících 

Erik Zigmund -  20. místo 

Dan Labudík - 33. místo  

V kategorii mladších žáků (6.,7.třída)  

Filip Chládek – 27.místo 

Tobiáš Vacek – 30.místo 

Max Chromý – 32.místo 

Dále soutěžily: Lucka Pirklová, Anička 

Petrová, Ester Novotná   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přírodovědná soutěž – I. stupeň 

     Ve středu 17. 5. 2017 se uskutečnilo regionální kolo přírodovědné soutěže pro 1. stupeň 

základních škol na ZŠ Habrmanova v České Třebové. V této soutěži žáci poznávali jednotlivé 

druhy rostlin a minerálů nebo živočichů a minerálů. Celkem se této soutěže zúčastnilo 259 

žáků z 32 škol regionu.  

Naší školu v této soutěži reprezentovaly tři dívky:  

Anička Macháčková ze 4. třídy  - 35. místo  

Terezka Novotná z 5. třídy -  26. místo  

Kristýnka Raliková z 5. třídy -  62. místo 

 



76 

 

Matematické 

 

Matematický klokan  

     V pátek 17. března se naše škola společně s mnoha dalšími po celém světě zapojila do 

tradiční matematické a logické soutěže. Žáci 2. – 9. třídy měli za úkoly vyřešit 18, resp. 24 

obtížných matematických úloh.   

Blahopřejeme úspěšným řešitelům a děkujeme všem žákům, kteří se snažili s úlohami 

„bojovat“ se ctí. Nejvyšší počet bodů získali: 

 

Kategorie Cvrček (2. – 3. tř.)    Kategorie Klokánek (4. – 5. tř.) 

1. místo  Lucie Novotná, 2. tř.   1. místo Tereza Novotná, 5. tř. 

2. místo Vítek Šalda, 2. tř.   2. místo Josef Kalousek, 5. tř. 

3. místo Adéla Kubíčková, 3.tř.  3. místo Matyáš Adamec, 5. tř. 

 

Kategorie Benjamín (6. – 7. tř.)   Kategorie Kadet (8. – 9. tř.) 

1. místo  Milan Čada, 6. tř.   1. místo Petr Fogl, 9. tř. 

2. místo Lucie Pirklová, 6. tř.   2. místo Filip Kulhavý, 9. tř. 

3. místo Tobiáš Vacek, 6.tř.   3. místo Kristýna Jeništová, 8. tř. 

 

 

Matematická olympiáda 

 Školní kolo  (dobrovolné) 

 6.třída                                     7.třída                                      8.třída 

Max Chromý                           Štěpán Šmétka                         Jakub Motyčka 

Tobiáš Vacek                                                                           Matouš Vojtíšek 

Lucie Pirklová                                                                          Viola Škrobánková 

                                                                                                  Denisa Jindrová 

                                                                                                  Kateřina Frimlová 

                                                                                                  Kristýna Jeništová 

                                                                                                  Dominika Pecháčková 

 

 Okresní kolo 
Max Chromý   37.místo/ze 48 zúčastněných 

Štěpán Šmétka  21.místo/24 

Jakub Motyčka  30.místo/38 

Matouš Vojtíšek  22.místo/38 

 

 

 

Sportovní soutěže 
 

Atletika 

 

Štafetové běhy Emila Zátopka na I. stupni 

    Již tradičně se 19. 9. 2016 konal závod ve štafetovém běhu 4. a 5. třídy naší školy. Celý 

závod se odehrával v přátelské a pohodové atmosféře. Z obou tříd soutěžila desetičlenná 

smíšená družstva. Zvítězilo družstvo 4. třídy s náskokem pouhých 7 vteřin. 

V soutěži jednotlivců se umístili na prvních třech místech tito žáci: 

 

 



77 

 

Chlapci -  1. místo Domča Svatoš (5. tř.) s časem 35,58s 

               2. místo Maty Krčál (4. tř.) s časem 36,03s 

             3. místo Toník Borovička (5. tř.) s časem 36,05s 

 

Dívky -  1. místo Štěpánka Čadová (5. tř.) s časem 35,80s 

            2. místo Petra Sedláčková (5. tř.) s časem 38,58s 

            3. místo Terka Oláhová (5. tř.) a Nikča Jindrová (4. tř.) s časem 39,6s 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



78 

 

Štafetové běhy Emila Zátopka na II. stupni     

 

ŠKOLNÍ  REKORDY na 400 m 

Denisa  ŽIDKOVÁ            1:10,1 mi 

Michal  LUKEŠ               58,5 sec 
 

Jednotlivci  

1. Kačka Kulhavá 1:15,1                                   1. Jirka Vaňous 1:08,4 

2. Natka Nováčková 1:16,9                                  2. Štěpa Šmétka 1:12,1 

3. Markéta Kalousová 1.18,1                               3. Filip Foltyn 1:12,4 

    Míša Krausová 1:18,4 

  

1. Šimon Hrčka      1:02,3 

2. Filip Kulhavý             1:07,0 

3. Petr Fogl, Patrik Šalda, Matouš Vojtíšek         1:08,1 

 

Třídy  

1.místo – 8.třída 

2.místo – 7.třída 

3.místo – 9.třída 

4.místo – 6.třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žabák 

     Na konci září se uskutečnil další ročník soutěže ve skoku dalekém – „Žabák“. Opět se 

soutěžilo ve třech kategoriích, kdy každý soutěžící měl 2 možné pokusy.  

1. třída: 
1. Viky Švecová 145 cm                                                 1. Tomášek Oláh 275 cm 

2. Sofinka Benešová131 cm                                            2. Simon Videnský 247 cm 



80 

 

3. Sofinka Chládková 128 cm                                         3. Kuba Kalous 227 cm 

    Kristýnka Jankelová 128 cm 

  

2.+3. třída: 
1. Jolanka Pávková 225 cm                                          1. Dan Cindr 276 cm 

2. Sára Betlachová 224cm                                            2. Šíma Adamec 264 cm 

3. Lucka Říhová 207 cm                                               3. Niky Doleček 256 cm 

    Sabča Zatřepálková 207 cm 

  

4.+5.třída: 
1. Štěpánka Čadová 287 cm                                          1. Kuba Schauer 286 cm 

2. Kačka Lukešová 255cm                                            2. Vojta Motyčka 282 cm 

3. Anetka Krýzlová 248 cm                                          3. Tom Vopařil 271 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



81 

 

Atletický trojboj 

     Atletickým trojbojem bylo v posledním červnovém týdnu zakončeno sportování na 1. 

stupni. Žáci soutěžili ve třech disciplínách – v běhu na 60m, 200m a v hodu míčkem.  

1. třída: 

1.Natálka Zítková      1.Simon Videnský 

2.Terezka Zachariášová     2.Kubík Kalous 

3.Sofinka Benešová      3.Daník Čada 

 

2.+3. třída: 

1.Adélka Kubíčková      1.Niky Doleček 

2.Natálka Šmídová      2.Honzík Borovička 

3.Jolanka Pávková      3.Šíma Adamec 

 

4.+5.třída 

1.Štěpánka Čadová      1.Domča Cindr 

2.Anetka Krýzlová      2.Kubík Schauer 

3.Péťa Sedláčková      3.Toník Borovička 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Běžecké štafety -  I. stupeň 
     Závodu se účastnilo celkem 6 štafet, kdy každá štafeta je složena vždy ze zástupců 

jednotlivých ročníků. Celý rozběh zahajovala děvčata z prvních tříd a do cíle finišovali kluci 

z páté třídy. Běželo se 10 krát 200 m. 

 

1. místo  -  štafeta č. 2: Natálka Zítková, Kuba Krčál, Sofinka Leierová, Honzík 

Borovička, Sára Betlachová, Martin Aubus, Niky Marčíková, Ondra Horníček, Anežka 

Kalábová, Toník Borovička – čas: 6:54,10 

  

2. místo – štafeta č. 5:  Sofinka Benešová, Maty  Šmétka, Verunka Sedláčková, Niky 

Doleček, Karolínka Valčíková, Péťa Jankele, Niky Jindrová, Maty Krčál, Lili Páchová, 

Bobeš Kalousek- čas: 6:56,29 

  

3. místo – štafeta č. 1: Viky Švecová, Kuba Kalous, Amálka Videnská, Danda David, 

Adélka Kubíčková, Tom Voleský, Pája Semirádová, Adam Folk, Terezka Oláhová, 

Domča Cindr – čas: 7:00,76 

  



82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Vánoční laťka – II. stupeň 

     Skok vysoký je velmi oblíbenou atletickou soutěží našich žáků. Letos proběhl již XIV. 

ročník, kdy se podařilo Petru Foglovi zlepšit o 1 cm výkon loňského vítěze Filipa 

Horníčka. V mladší kategorii zůstal Lukáš Říha jen o jeden centimetr za výkonem loňského 

vítěze Patrika Šaldy. Celkem 21 sportovců závodilo v přátelské atmosféře a mnozí z nich 

překonali své osobáky. 

 

mladší chlapci                                                  mladší dívky   

1. Lukáš Říha                     132 cm                 1. Pirklová Lucie              110 cm 
2. Goldemund David           127 cm                  2. Novotná Šárka             100 cm 

3. Daněk Dominik                127 cm 

4. Morávek Robin                121 cm 

5. Urban Radim                    118 cm 

                



83 

 

starší chlapci                                                   starší dívky 

1. Fogl Petr                        151 cm                  1. Hodrová Karolína       118 cm 
2. Hrčka Šimon                   148 (2)                  2. Frimlová Katka             115 cm 

3. Kulhavý Filip                    148 (5) 

4. Fogl Pavel                        142 cm 

5. Suchý Lukáš                    139 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



84 

 

 

Gymnastika  

 

Gymnastika na 1. stupni 

      Každoročně v prosinci probíhá na 1. stupni soutěž v gymnastice. Žáci pod vedením paní 

učitelek připravují a trénují gymnastické sestavy, které předvedou buď jako jednotlivci nebo 

ve skupinkách. Celkem 53 soutěžících ukázalo velmi pěkné a připravené sportovní výkony. 

Některé sestavy byly zpestřeny také hudebním doprovodem. Vážíme si všech žáků, kteří se na 

gymnastickou soutěž zodpovědně připravovali. 

1. třída: 

1.Dorotka Kuraková    1.Kuba Kalous 

      2.Vojta Horníček 

      3.Štěpán Sokol 

 

2.+3. třída: 

1.Lucinka Říhová    1.Vojta Kadava 

2.Amálka Videnská    2.Šimonek Adamec 

      3.Honzík Borovička 

Skupiny: 

1.Barunka Štěpánková,Lucinka Doubravová, Terezka Lukešová 

2.Zuzanka Klosová, Sofinka Leierová 

3.Sabina Zatřepálková, Sára Goldemundová 

 

4.+5. třída: 

1.Terezka Kalousková    1.Matěj Krčál 

2.Anička Macháčková    2.Domča Cindr 

3.Štěpánka Čadová                3.Domča Svatoš 

 

Skupiny: 

1.Nela Jindrová. Natálka Štěpánková 

2.Anetka Krýzlová, Štěpánka Čadová 

3.Péťa Sedláčková, Terezka Novotná 



85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



86 

 

Gymnastika na II. stupni 

XVI. ročník školního kola. Fotografie: Kateřina Frimlová 9.tř. 

 

Přeskok 

1. Dorka Kittlitz                          1.  Šimon Hrčka 

2. Natka Nováčková                   2.  Michal Malinský a David Javůrek 

3. Dominika Pecháčová   

               

Kruhy 

1. Natka Nováčková                    1.  Šimon Hrčka a Michal Malinský                                           

2. Patrik Šalda 

 

Kladina 

1. Katka Velínská                       

2. Dorka Kittlitz 

3. Eliška Pražáková 

 

Hrazda 

1. Natka Nováčková 

2. Dominika Pecháčková 

3. Karolína Hodrová  

 

Koberec 

1. Markéta Kalousková  

 

Víceboj :  Viola Škrobánková 
 

 

 



87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 



88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



89 

 

Plavání 

 

Okresní školní liga – 1.kolo  

     Prvního kola Okresní školní ligy v plavání se zúčastnilo 6 základních škol. Naše plavecké 

štafety reprezentující všechny třídy z II. stupně obsadily společně se ZŠ 28. října Žamberk 4. 

místo se 13 body.  

Nejúspěšnější štafetou s časem 3:49,7s byla štafeta ze 7. třídy, která získala 6 bodů. 

Složení štafet: 

6.třída -  Lucka Pirklová, Honza Doležal, Radim Urban a Tobiáš Vacek 

7.třída -  Simona Zatřepálková, Filip Šalda, Filip Kočí a David Goldemund 

8.třída -  Vanesa Rojková, Marek Šrom, David Javůrek a Patrik Šalda   

9.třída -  Ondra Kulhavý,  Natka Nováčková, Denisa Charvátová, Dominik Rauš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



90 

 

Florbal, fotbal 

 

Florbal – okrsek -  mladší chlapci 

     Okrskového kola mladších florbalistů, které jsme tradičně uspořádali u nás v Libchavách, 

se zúčastnilo celkem 5 družstev. 

 1. místo – Lukáš Říha (nejproduktivnější hráč), Dan Boušek, Jirka Vaňous (kapitán), 

Matěj Diblík, Radim Urban, Filip Kočí, Filip Šalda, Tobiáš Vacek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
Florbal – okrsek -  starší chlapci 

     Pořádali jsme u nás i okrskové kolo pro starší florbalisty. 

1.místo – Petr Fogl (kapitán), Jarda Gálik, Patrik Schulz (nejproduktivnéjší hráč), 

Lukáš Suchý, Maty Holub, Marek Šrom, Patrik Svoboda, Filip Kulhavý  

 

Florbal – okres – starší chlapci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



91 

 

10 dní florbalu v České Třebové   

 I.stupeň 

9.místo - Maty Adamec, Tonda Borovička, Dominik Cindr, Bobeš Kalousek, Šimon 

Pácha, Dominik Svatoš a Adam Žďárský 

 II.stupeň 

Mladší chlapci – 12 týmů 

4.místo - Filip Kočí - brankář, Štěpán Šmétka, Honza Doležal, Dan Boušek - útok, 

Lukáš Říha, Radimem Urbanem – obrana, Tobiáš Vacek – náhradník. 

 

Starší chlapci – 15 týmů 

5.místo - Petr Fogl – kapitán, Jára Gálik – gólman, Patrik Svoboda, Patrik Schulz, Matyáš 

Holub, Marek Šrom, Michal Malínský a Patrik Šalda. 

 

 

Mc Donald’s cup 

     Již tradiční sportovní akcí se stává fotbalový turnaj Mc Donald‘s cup, kterého se vždy 

účastní fotbalisté ze 4. a 5. třídy.  

2.místo -  Tom Honzík, Domča Kalous, Kuba Schauer, Toník Borovička, Bobeš 

Kalousek, Tom Vopařil, Domča Cindr, Péťa Pražák a brankář Domča Svatoš. 

                                                                                                                      

                                      

 

 

Město v pohybu – Ústí nad Orlicí 

 

Běžecké štafety – I. stupeň 

       

Kategorie 1. tříd: Viky Švecová, Kuba Krčál, Daník Čada, Gábinka Velínská, Natálka 

Zítková, Simonek Videnský        2. místo 

  

Kategorie 2. + 3. třída: Sára Betlachová, Tom Voleský, Adélka Kubíčková, Martin Aubus, 

Jolanka Pávková, Honzík Borovička     2. místo 

  

Kategorie 4.+5.třída: Štěpánka Čadová, Tom Honzík, Péťa Sedláčková, Toník Borovička, 

Kačka Lukešová, Domča Cindr        2. místo 

 

Běžecké štafety  - II. stupeň 

3.místo – Vily Škrobánková, Natka 

Nováčková, Sabina Marčíková, Jára 

Gálik, Petr Fogl, Maty Holub 

5.místo – Lucka Pirklová, Kateřina 

Kulhavá, Jan Doležal, Robin 

Morávek, Radim Urban, Anička 

Petrová 

 

 

 

 

 

 

 



92 

 

Florbal 

Starší chlapci: Petr Fogl, Jarda Gálik, 

Patrik Svoboda, Matyáš Holub, Marek 

Šrom, Michal Malinský, Patrik Šalda    2. 

místo 

Mladší chlapci: Radim Urban, Josef 

Kalousek, Tonda Borovička, Tobiáš 

Vacek, Robin Morávek, Jan Doležal, 

Jakub Aubus   5. místo 

 

 

 

 

 

 

 

Bowling 

Starší dívky: Denisa Charvátová, Monika Paukertová, Lucka Aubusová, Katka Ulrichová, 

Katka Velínská           2. místo 

Mladší dívky: Markéta Kalousková, Tereza Diblíková, Klára Klazarová, Dominika Kheková, 

Romana Fikejzová      4. místo 

Starší chlapci: Jarda Gálik, Petra a Pavel Foglovi, Ondra Kulhavý, Patrik Svoboda   3. místo 

Mladší chlapci: Lukáš Říha, Filip Kočí, Matěj Diblík, Dan Boušek, Filip Foltýn       2. Místo 

 

 

 

Přehazovaná 

3.místo – Natka Nováčková, Denisa 

Charvátová, Katka Velínská, Martina 

Paukertová, Káťa Jeništová, Lucka 

Aubusová, Dominika Pecháčková 

 

 

 

 

 

 



93 

 

Plavání 

2.místo – Lucka Pirklová, Tobiáš Vacek, Jan Doležal, Radim Urban, Šárka Novotná, David 

Goldemund, MarekSrom, David Javůrek, Patrik Šalda a Ondra Kulhavý 

 

 

Ostatní 

 

Úklid tříd 

     V rámci zachování rodinného a příjemného prostředí se každoročně uskutečňuje 

bodování tříd na II. stupni. Starostové a místostarostové tříd společně s paní ředitelkou a 

jedním pedagogem, který není třídním učitelem, 1x týdně vyhodnotí nejlépe upravenou 

třídu. Sleduje se - celkový dojem, výměna a úprava nástěnek, zalévání květin, úprava tabule, 

kabeláž k interaktivní tabuli a třídění odpadu. Na konci měsíce se vyhodnocuje nejlepší 

třídní kolektiv, který je odměněn  minizákusky. 

V tomto školním roce s přehledem zvítězili žáci 8. třídy – již podruhé.  
 

 

Lyžařský kurz – 6. – 10. 2. 2017 

     39 lyžařů a snowboardistů vyrazilo na chatu Severku.  

Instruktoři: pí Hana Šťovíčková, p. Petr Kulhavý, p. Michal Švihálek, p. Karel Škarka 

Výsledková listina: 

Sjezd   
 

Chlapci                                   Dívky 

1. Šalda Filip   21,94s 1. Nutzová Sandra   29,69s 

2. Říha Lukáš  24,83  2. Marčíková Sabina   31,34s 

3. Hrčka Šimon 26,41s 3. Kalousková Markéta  32,52s 

 

Snowboard  

Chlapci                                    Dívky 

1. Šalda Patrik  36,05s 1. Rojková Vanesa 40,53s 

2. Javůrek David    39,9         2. Diblíková Terka 53,12s 

3. Kočí Filip 43,06s  3. Pávková Denisa 1:52,9min 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



94 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



95 

 

 

 

 

 

Fáboráček 

      U Myslivecké chaty se žáci rozlosovali do dvoučlenných hlídek. Celkem se zúčastnilo 29 

běžících hlídek a 4 hlídky trať procházely. Deváťáci zatím připravili trasu pro Fáboráček.  

1.místo - Lucie Pirklová a Marek Šrom  (jediní s časem pod 30 minut) 

2.místo -  Maty Holub Patrik Šalda 

3.místo - Michal Malinský a Dan Boušek 

 

1.místo – Erik Zigmund a Katka Krásová - neběžící 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



96 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



99 

 

Projekty 
 

 

 

1.projekt 

 

 
 

 

 
 

 
Školní informační centrum 

 

Projektová manažerka: Ing. Renáta Ulmannová 

Koordinátorka : Mgr. Veronika Vaňousová 

 

Rozpočet projektu : 2.774.670,- Kč  

Realizace projektu: od 1.11.2009 do 30. 6. 2012, udržitelnost do 30.6.2017 

Reg.č.: CZ.1.07/1.1.03/02.0095 

  

Klíčové aktivity: 

 Školní informační centrum 

 

Ve stávajících prostorách skladu v budově školy byla vybudována učebna Školního 

informačního centra, kde jsou realizovány aktivity  žáků a pedagogů.  

 

 Expedice po zajímavých místech východních Čech 

 

Žáci naší školy se aktivně podíleli na plánování, průběhu a vyhodnocení expedic na 

zajímavá místa východních Čech spjatá s lidovými tradicemi, ochranou životního 

prostředí a podporou trvale udržitelného rozvoje. Cíle expedic byly pečlivě vybírány 

pedagogickými pracovníky školy, kteří byli do projektu aktivně zapojeni.  

 

 Inovace školního vzdělávacího programu 

 

Na základě práce a aktivit v projektu byla provedena inovace stávajícího ŠVP. 

Pedagogy nově nabyté dovednosti z kurzů a zkušenosti z jejich aplikace při práci s 

žáky byly začleňovány do stávajícího ŠVP.   

 

 

 
 

 

 

 



100 

 

 

2.projekt 
 

           
 

Místní akční plán vzdělávání (MAP) pro území ve 

správním obvodu obcí s rozšířenou působností Ústí 

nad Orlicí a Česká Třebová 
 

MAP je projekt realizovaný Místní akční skupinou Orlicko, který má za úkol vyhledávat 

překážky, které školákovi, dětem v MŠ nebo jejich rodičům či učitelům komplikují život a 

vytvářet podmínky pro jejich úspěšné řešení. Třeba dopravní dostupnost kroužků, problémy 

malotřídních škol, poruchy učení či pohybové omezení dětí a žáků. Nebo naopak potřeby 

spojené s talentem a nadáním. A co teprve, když malým strávníkům nechutnají obědy ve 

školní jídelně. 

Ale MAP – to je i podpora v zásadnějších situacích. Když se hromadí neúspěchy a těžko se 

hledá motivace. Když je kolem školáka prostředí, které ho ohrožuje. Nebo když se ohrožuje 

sám – kouřením, experimentováním s alkoholem či jinými návykovými látkami. 

MAP je také proces, který je založen na principech komunitního plánování. Zapojuje všechny 

subjekty v území - dle jejich možností, zájmu i kapacit. A aby se všichni zúčastnění mohli 

zaměřit na diskusi i spolupráci ve věcech, které je zajímají. Celý proces je administrativně, 

organizačně a finančně zajišťován nositelem projektu a realizačním týmem MAP. Účastníci 

tak čerpají benefity projektu a podílejí se na nich. 

Reg.č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000128 

 

Zástupkyně ředitelky školy Mgr. Veronika Vaňousová je členkou Řídícího výboru a 

Řídící pracovní skupiny projektu. 

 

V rámci Pilotáže byly finančně podpořeny 4 projekty naší školy. 

 

1. Cestovatelská beseda – Hendikep není bariéra 

 

Zpracoval: Mgr. Petr Kulhavý 

Finanční podpora MAS Orlicko ve výši 5.000,- Kč 

     V pátek 16. 6. navštívili naši školu manželé Márovi, tentokrát již bohužel bez svého syna 

Jirky, který před rokem podlehl nemoci, se kterou se tak statečně potýkal.  

Cestovatelé Jiří a Alena Márovi se deset let snažili naplnit Jirkovi cestovatelské sny a tím mu 

zpříjemnit jeho nelehkou cestu životem. Společně se vypravili do Ekvádoru, Nového Zélandu, 

Japonska, Islandu, Grónska. Po návštěvě Afriky se Jirka stal prvním českým vozíčkářem, 

který navštívil všechny obydlené světadíly. Celá rodina svým životem ukazuje, že zdravotním 

hendikepem život nekončí a i se znevýhodněním lze prožít naplněný život. Sami s dětmi 

hovořili o tom, že láska, radost a zájem, kterými společně naplňovali svoje životy, přinesla, 

oproti lékařským statistikám, Jirkovi 7 let života navíc a také proto dokáží pokračovat v 

přednáškách i po Jirkově odchodu. Svým příběhem také motivují ostatní vozíčkáře či 

hendikepované v boji za naplnění vlastních snů. Jsou ztělesněním toho, že dokázat se dá 

mnohé, téměř vše. 



101 

 

V naší škole besedovali se 

žáky 4. až 9. třídy, každé 

setkání zabralo dvě 

vyučovací hodiny a tématem 

bylo, jak i se značným 

fyzickým hendikepem 

absolvovat úžasnou okružní 

cestu Španělskem a 

Portugalskem a co vše 

zajímavé na ní lze uvidět.   

Věříme, že celé setkání bylo 

pro žáky inspirací pro 

situace, kdy budou sami čelit 

obtížným životním situacím.  

 

 

 

2. Exkurze za světem techniky 

 

Zpracova: Mgr. Petr Kulhavý 

Finanční podpora MAS Orlicko ve výši 10.000,- Kč 

     Exkurze za světem techniky byla rozšířením našich aktivit, kdy se snažíme využívat široké 

spektrum možností, jak žákům nabídnout kvalitní kariérové poradenství. 

V rámci exkurze žáci navštívili mezinárodní letiště Pardubice. Prozkoumali jsme provoz na 

odbavovací ploše, technické zázemí – s ukázkou letištní techniky, skladu LPH, stanoviště 

letištních hasičů a další zajímavá místa, to vše doplnil odborný výklad zaměstnance letiště. 

Dále žáci na Perštýnském náměstí navštívili vědecko-technický jarmark, který pořádala 

Univerzita Pardubice. Týmy akademiků a vysokoškoláků všech sedmi fakult univerzity 

společně s některými středními školami a firmami představil zajímavé experimenty, 

interaktivní modely, zprostředkoval žákům vědecké bádání a vysvětlil technologickou 

podstatu nejrůznějších jevů. 

Zkoumání světa techniky jsme žákům zpestřili návštěvou Fajnparku u Chlumce nad Cidlinou, 

kde děti několik hodin trápily svá těla na různých typech atrakcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



102 

 

3. Sportovně – vzdělávací dopoledne pro žáky I. stupně u příležitosti oslav 

Dne dětí 

 

Zpracovala: Mgr. Eva Adamcová 

Finanční podpora MAS Orlicko ve výši 10.000,- Kč 

     Ve čtvrtek 1. 6. 2017 uskutečnila naše základní škola ve spolupráci se Sborem 

dobrovolných hasičů Libchavy a provozovateli vodáckého tábořiště Cakle Dětský den.  

Tohoto sportovně – vzdělávacího dopoledne se zúčastnili všichni žáci prvního stupně ZŠ (1. 

až 5. třída).  

Pro žáky byl připraven bohatý program – turistika, míčové a pohybové hry dle vlastního 

výběru, projížďka na loďkách, horolezecká stěna, lukostřelba a slackline. Veškeré sportovní a 

pohybové aktivity probíhaly pod vedením školených instruktorů vodáckého tábořiště Cakle, 

pedagogů prvního stupně naší školy a také pedagogických asistentů. Program byl zpestřen 

prohlídkou hasičského vozidla Sboru dobrovolných hasičů Libchavy. Čtyři členové SDH 

Libchavy předvedli žákům využití hasičského materiálu. Žáci měli poté možnost si sami 

vyzkoušet práci s různorodým hasičským vybavením (hadice, džberové stříkačky,…). 

V průběhu celé akce nám přálo počasí a žáci si sportovně – vzdělávací dopoledne v Cakli 

pěkně užili.  

 

 

 

 

 

 

 



103 

 

 

4. Příprava a vydání Příležitostných novin k příležitosti oslav 140. výročí 

založení Základní školy v Libchavách 

 

Zpracovala: Mgr. Marie Linhartová 

Finanční podpora MAS Orlicko ve výši 15.000,- Kč 

     Skupina žáků – reportérů s paní ředitelkou Marií Linhartovou a paní učitelkami Terezou 

Dolečkovou, Zuzanou Novotnou a Lucií Lamačovou připravila během června, července a 

srpna vydání Příležitostných novin.  

Společně vytipovali známé osobnosti spjaté s naší školou – od starostů, přes ředitele, bývalé 

učitelé, současné učitele, historika a bývalé žáky, kteří dosáhli úspěchy v různých oblastech. 

Reportéři si vybrali osobnosti, společně s učitelkami českého jazyka si připravili otázky. 

Jejich úkolem bylo, domluvit si během prázdnin schůzky, pořídit a zdokumentovat rozhovor. 

Hotové rozhovory žáci konzultovali s učitelkami českého jazyka a připravovali je pro tisk.  

Poslední úpravy probíhaly v prvním zářijovém týdnu. Žáci pracovali pod vedením pedagogů 

na rozvržení tisku a fotografií, na řazení článků. Žáci se učili vytvářet komplexní pohled na 

společenské a kulturní jevy, učili se vážit si vnitřních hodnot ostatních lidí. Respektovat 

tradice a kulturní a historické dědictví. Oslovené osobnosti byly potěšeny, že si stále vážíme 

jejich práce, která byla a je spjatá s naší školou. 

Oslavy proběhly ve dnech 15. – 16. září 2017. Noviny rozdávali žáci všem návštěvníkům 

školy při vstupu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



104 

 

3.projekt 
 

 

 

Podpora vzdělávání na Základní škole a mateřské 

škole Libchavy 

 
Koordinátorka : Mgr. Veronika Vaňousová 

 

Rozpočet projektu : 1.083.608,- Kč  

Realizace projektu: od 1.8.2017 do 31. 7. 2019 

Reg.č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0005185 

 

Projekt je zaměřen na osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí a žáků, 

usnadnění přechodu dětí z mateřské školy do základní školy a podporu extrakurikulárních 

aktivit. Cílem projektu je rozvoj v oblastech, které škola určí jako prioritní pro svůj rozvoj a 

budoucí směřování.  

 

Klíčové aktivity projektu:  

 Chůva – personální podpora MŠ 

 Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ 

 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv 

(MŠ) 

 Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ a ZŠ 

 Tandemová výuka na ZŠ 

 Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 

 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyhlasene-vyzvy
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyhlasene-vyzvy


105 

 

4.projekt 
 

Vzdělávání pedagogů Základní školy a mateřské 

školy Libchavy 
 

Koordinátorka : Mgr. Veronika Vaňousová 

 

Rozpočet projektu : 52.000,- Kč  

Realizace projektu: od 12.6. 2017 do 31. 12. 2017 

Ev.č.: PRCH-IPBK-0169/2017 

 

Projekt realizovaná v rámci dotačního programu MŠMT je zaměřen na organizaci cyklu 

vzdělávacích seminářů pro pedagogy školy a tím na rozšíření jejich kompetencí. Semináře 

budou realizovány ve škole a pro celý pedagogický sbor. Tím bude pedagogům umožněno 

sdílení zkušeností při uplatňování nově nabytých kompetencí v pedagogické praxi a jejich 

další rozvoj.  

 

Budou uspořádány 4 semináře: 

 2 semináře zaměřené na práci s třídnickými hodinami a třídním kolektivem - 

metodické postupy, přístup k žákům, atmosféra a vzájemné vztahy ve třídě, prevence 

rizikového chování ve třídě, prevence rizikového chování jednotlivců 

 2 semináře zaměřené na vytváření bezpečného klimatu ve škole - metodické postupy, 

praktické dovednosti, kauzistika, efektivní přístupy k primární prevenci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



106 

 

5.projekt 

 

 

Vzdělávací pobyt žáků ve středisku ekologické 

výchovy  

Paleta Oucmanice pro školní rok 2016/2017 

 
 

Hlavní řešitel: Mgr. Petr Kulhavý 

Požadovaný rozpočet: 50 000,- Kč  

                                       /30 000,- Kč - vlastní zdroje, 20 000,- Kč – požadováno/ 

Termín: říjen - listopad 2016 

Náplň: V rámci školy je kladen důraz na environmentální vzdělávání a jeho praktické dopady 

na chod školy. Na pobytu chceme, prostřednictvím ekologicko – výchovného programu, 

rozvíjet doposud získané znalosti, postoje a dovednosti žáků reálnou zkušeností přímo 

v přírodě. Můžeme zde získat další inspiraci pro uplatňování ekologicky šetrného provozu 

naší školy  Celý pobyt by měl být doplněním školní výuky a také motivací žáků pro jejich 

další práci ve škole. 

 

Schválený rozpočet: 15 000,- Kč 

 

Pobyt žáků ve středisku ekologické výchovy Český ráj v Sedmihorkách 

     V týdnu od 17. 10. do 20. 10. 2016 se uskutečnil pobyt žáků 6. třídy naší školy ve 

středisku ekologické výchovy Český ráj v Sedmihorkách v Libereckém kraji. Čtyřdenního 

ekologicko – výchovného programu se zúčastnilo 20 žáků naší školy. 

     Během pobytu v SEV rozvíjeli žáci své doposud získané znalosti, dovednosti a postoje 

v oblasti životního prostředí. Žáci absolvovali program Strážci Země, který je stěžejní částí 

metodiky Výchova o Zemi. Strážci Země jsou unikátním programem odkrývající tajemství 

Země. Program pracuje s dobrodružstvím a prvky tajemna, kombinuje různé prožitkové 

aktivity, používá propracované pomůcky a neokoukané postupy, v podstatě celý se odehrává 

venku v přírodě. Během pobytu žáci získali dva klíče, symboly Strážců Země, další dva 

mohou získat v navazujících 

činnostech doma a ve škole. Snažit 

se o to budou v rámci hodin, do 

kterých u nás ve škole zařazujeme 

environmentální výchovu.  

     Celý pobyt umožnil poznávání 

přírody v reálném prostředí, 

s možností hlubšího porozumění 

environmentálních souvislostí. Při 

pobytu žáci lépe poznali nejen 

přírodu, ale i sebe navzájem. 

Závěrečnou odměnou za dobrou 

práci byl pak pro děti bylo společné 

zařádění si v Tongu v Hradci 

Králové. 

 



107 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



108 

 

Údaje o provedených kontrolách 
 

 

 
1. Průběžná veřejnosprávní kontrola  25. 10. 2016 

Zaměření kontroly: Hospodaření s veřejnými prostředky ke dni 30. 9. 2016. Rozpočet na rok 

2016 včetně změn a úprav ke dni 30. 9. 2016. Dodržení vzájemných finančních vztahů mezi 

zřizovatelem a zřízenou příspěvkovou organizací v roce 2016. 

Závěr: Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky 

 

2. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 

Předmět kontroly: Kontrola dodržování povinností stanovených zákonem č. 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů v návaznosti na vyhlášku MZ č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na 

prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých ve 

znění pozdějších předpisů, ČSN 360011-1 Měření osvětlení prostorů, ČSN 360011-3 Měření 

osvětlení prostorů, ČSN EN 12464-1 – Světlo a osvětlení. 

Plánovaný státní zdravotní dozor – provedení měření a hodnocení intenzity umělého osvětlení 

v učebně označené jako školní informační centrum v suterénu základní školy 

Čas měření: 7. 12. 2016 v 18,30 hodin 

Závěr: průměrná naměřená hodnota osvětlenosti školního informačního centra splňuje 

požadavky norem na umělé a sdružené osvětlení. 

 

3. Předběžná veřejnosprávní kontrola   12/2016 a 1/2017 

Druh podpory: příspěvek na provoz PO na rok 2017 

Zpráva: na základě předloženého rozpočtu nákladů a výnosů na rok 2017 ředitelkou PO byl 

posouzen rozpočet, zpracovaný dle jednotlivých středisek – ZŠ, ŠD, ŠJ, MŠ Horní Libchavy, 

MŠ Dolní Libchavy. Výše příspěvku bude stanovena PO závazným ukazatelem. 

 

4. Následná veřejnosprávní kontrola  13. 3. 2017 

Zaměření kontroly: hospodaření s veřejnými prostředky ke dni 31. 12. 2016. Rozpočet na 

rok 2016 včetně změn a úprav ke dni 31. 12. 2016. Dodržení vzájemných finančních vztahů 

mezi zřizovatelem a zřízenou PO v roce 2016 (závazné ukazatele). Inventarizace majetku a 

závazků (dokladová inventura) ke dni 31. 12. 2016. 

Závěr: Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky. 

 

5. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 

Místo kontroly: školní jídelna při Mateřské škole Horní Libchavy  

Datum kontroly: 4. 10. 2016 

Předmět kontroly: kontrola byla provedena v rámci krajské prioritní oblasti státního 

zdravotního dozoru – hygiena povrchů, předmětů, instalací a zařízení ve školních jídelnách. 

Byla provedena detekce biofilmů na očištěných površích přípravkem Biofinder.  

Závěr: bez závad 

Kontrola jídelního lístku za měsíc září 2016 k vyhodnocení dle metodiky Nutričního 

doporučení MZ ČR ke spotřebnímu koši.  

Závěr: Jídelníček za měsíc září 2016 lze hodnotit jako velmi dobrý. Nastavený směr 

nabídky pokrmů je v souladu s nutričním doporučením a je žádoucí v něm pokračovat. 

 

 

 



109 

 

6. Česká školní inspekce    31. 10. – 2. 11. 2016 

 Inspekční zpráva 

Předmět kontroly: Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, včetně 

naplňování školních vzdělávacích programů pro předškolní, základní a zájmové vzdělávání. 

Závěr: V závěru byl zhodnocen vývoj, slabé a silné stránky organizace a doporučení pro 

zlepšení činnosti školy. 

Inspekční zjištění se opírala o 33 dokladů, které ji byly předloženy. 

 Protokol o kontrole 

Předmět kontroly:  
1. Školní řád mateřské školy, základní školy, vnitřní řád školní družiny a vnitřní řád 

školní jídelny 

- nebylo zjištěno porušení 

2. Soulad školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání s RVP pro základní 

vzdělávání 

- nebylo zjištěno porušení 

3. Poskytování bezplatných podpůrných opatření žákům se vzdělávacími potřebami 

- nebylo zjištěno porušení 

4. Splnění předpokladů pro výkon činnosti pedagogického pracovníka 

- bylo zjištěno porušení – vyřešeno do 31. 12. 2016 

5. Kontrola školního stravování 

5.1 Odpovědnost za poskytované stravovací služby 

- nebylo zjištěno porušení 

5.2 Plnění výživových norem 

- bylo zjištěno porušení – bylo napraveno  1. 12. 2016 

5.3 Stanovení a dodržování podmínek pro poskytování školního stravování 

- nebylo zjištěno porušení 

Inspekční zjištění se opírala o 24 dokladů. 

  

 

 

 

Testování žáků 
 

 

 
 ČŠI – výběrové zjišťování výsledků žáků 2016/2017 v 5. a 9. ročníku ZŠ 

- Každý žák řešil 3 testy – dva ze základních předmětů – český jazyk, matematika, cizí jazyk a 

jeden z některého z dalších připravených předmětů – výchova k občanství. Testy pro žáky 5. 

ročníku byly připraveny na 60 minut, testy pro 9. ročník na 75 minut. Testy obsahovaly různé 

počty úloh, některé úlohy obsahovaly více než jednu otázku. 

- Úlohy v některých testech byly rozděleny do užších tematických částí – to umožňuje 

cílenější posouzení toho, co šlo žákům v daném testu lépe a co hůře. 

- Žáci se SVP řešili testy s menším počtem úloh – jejich výsledky nebyly do průměru třídy ani 

školy zařazeny. 

 

 SCIO testy – dobrovolné testování žáků 8.třídy z matematiky, českého jazyka a 

obecných studijních předpokladů.  

 Testování vesnických škol 

Sedmým rokem se naše škola zúčastňuje testování 5. a 9. třídy vesnických škol – ZŠ Brandýs 

nad Orlicí, ZŠ Rokytnice v Orlických horách, ZŠ Dolní Dobrouč   



110 

 

V tomto školním roce vytvářela a opravovala testy ZŠ Rokytnice v OH. Testy poprvé 

probíhaly on-line. 

Výsledky: 

5. třída /4 základní školy/ 

- matematika – 2. místo 46,00 % 

- český jazyk – 3. místo 58,00 % 

- Anglický jazyk – 3. místo 74,00 % 

 

Celkové pořadí: 

1. ZŠ Dolní Dobrouč 

2. ZŠ Brandýs nad Orlicí 

3. ZŠ a MŠ Libchavy 

4. ZŠ Rokytnice v OH 

 

 

9. třída /čtyři základní školy/ 

- matematika –  1. místo 76,00 % 

- český jazyk – 3. místo 56,00 % 

- Anglický jazyk – 1. místo 71,00 % 

 

Celkové pořadí: 

1. ZŠ Brandýs n. O. 

2. ZŠ a MŠ Libchavy 

3. ZŠ Rokytnice v OH 

4. ZŠ Dolní Dobrouč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



111 

 

 

 

 

 

 

Spolupráce s organizacemi a lidmi v regionu 
 

 DDM v Ústí nad Orlicí a v České Třebové – pořádání a účast na soutěžích 

 Pedagogicko – psychologická poradna v Ústí nad Orlicí – informace pro žáky, učitele, 

pro rodiče, pomoc při řešení problémů, programy pro třídy, velmi úzká spolupráce 

s výchovným poradcem 

 Výchovné středisko MIMOZA – programy pro žáky, nabídnutí pomoci rodičům při 

řešení problémů jejich dětí, konzultace a úzká spolupráce s výchovným poradcem 

 Odbor sociálních věcí Městského úřadu v ÚO – pan Chládek – řešení složitých 

rodinných situací 

 Policie ČR, Městská policie v Ústí nad Orlicí 

 Úřad práce – pravidelné návštěvy žáků 8. třídy – k volbě povolání 

 Kulturní centrum – návštěvy divadelních a filmových představení, vystoupení 

 Střední školy a učiliště v regionu – k volbě povolání, návštěvy zástupců škol u nás, 

návštěvy našich žáků u nich 

 Základní školy – sportovní soutěže, pěvecké soutěže   

 Testování vesnických škol 

 Děkanství v Ústí nad Orlicí – pan děkan Vladimír Brokeš – návštěvy kostela, vánoční 

koncerty, besedy 

 Pan Ing. Karel Urban – historie Libchav 

 Spolupráce s Českými Libchavami – sponzorské dary Obce České Libchavy, Ekola 

 Ekocentrum Paleta Oucmanice  

 Zahradnictví p. Šťastný v Ústí nad Orlicí 

 Městské muzeum v Ústí nad Orlicí – soutěže, výstavy, besedy 

 Koučink akademie Libchavy 

 Plavecký bazén Ústí nad Orlicí 

 Ski areál Peklák 

 Sběrné suroviny Žamberk – Jaromír Plundra 

 Městská knihovna Ústí nad Orlicí 

 Roškotovo divadlo Ústí nad Orlicí 

 Správci Kolowratských lesů /p. Hejzlar, p. Hromádko/ 

 Společnost ACET pan Ing. Petr Kadlec – besedy pro žáky 

 Programy pro žáky – Etika mezi světy, EDUTEAM 

 MAS Orlicko  

 

 

 

Spolupráce s Obecním úřadem 

 
 Spoluorganizace  kulturních akcí obce – Masopust, Rozsvěcení stromečku, Setkání 

s důchodci /mateřské školy/, Velikonoční výstava /mateřské školy/, Vánoční výstava   

 Ekologická akce – Den Země 

 Předávání informací ze všech akcí školy libchavským občanům – příspěvky do 

Libchavského zpravodaje, hlášení místního rozhlasu 

 Vystoupení na Vítání občánků – základní škola a mateřské školy 



112 

 

 Pomoc při řešení problémů 

 Spolupráce při tvorbě rozpočtu 

 Spolupráce při tvorbě a realizaci projektů 

 Spolupráce při realizaci záměrů školy 

 

Spolupráce s rodiči 

 
 Vánoční Jarmark – velká pomoc při tvorbě výrobků 

 Sponzorské dary 

 Masopust 

 Ples SRPŠ 

 Spolupráce s pí Kaplanovou – zahradnictví 

 Den otevřených dveří v 1. třídách 

 Netradiční setkání – příprava kostýmů na vystoupení 

 Řešení problémů s žáky 

 

 SRPŠ   
 

Na škole pracuje výbor SRPŠ, členy jsou zástupci za třídy a zástupci za obě mateřské školy – 

p. Charvátová S., p. Motyčková V., p. Aubusová E., p. Zápotocká M., p. Semirádová J., p. 

Štěpánková D., p. Adamcová E., p. Kalábová A., p. Kalousová A., p. Krausová R., p. Rojková 

G., P. Nutzová I., p. Foglová Z., p. Velínská Š., p. Hamanová J., p. Hanzlová K., p. Krčálová 

Z., Benešová L., Švancarová Š., Poslušná L., Švecová L.. Předsedkyní je paní Andrea 

Kalábová, pokladníkem paní Veronika Motyčková. Na konci školního roku 2016/17 byla 

novou předsedkyní zvolena paní Hrušková Kamila. 

 

Ve školním roce 2016/2017 se členové SRPŠ sešli na třech schůzkách, na kterých se 

projednávali organizační záležitosti ohledně zahájení nového školního roku, příprava a 

organizace plesu a další. 

Od rodičů se vybírá poplatek 150,- Kč za žáka na školní rok. 

  

-          Příprava a organizace Plesu SRPŠ 

-      Martinovo poselství 

-          Příprava rozsvěcení stromečku 

-          Masopust 

  

Na konci školního roku se členové rozloučí s odcházejícími členy poděkováním za jejich 

obětavou práci a kytičkou. 

 Z fondu se hradí hlavně nákup cen pro vítěze za jednotlivé soutěže, které škola pořádá.Dále 

dostává každá třída i oddělení MŠ 100,- Kč na žáka. Jejich využití je v kompetenci třídních 

učitelů. 

Příspěvek 2.000,- Kč dostává každé oddělení ŠD. 

 Rodiče jsou zváni 2x ročně na třídní schůzky, v tomto roce opět na tzv. triády – rodič, žák, 

učitel. Paní učitelky na I.stupni, hlavně v 1.třídě pořádají třídní schůzky častěji. Pro rodiče 

vycházejících žáků se pořádá krátká informační schůzka, kde jsou jim poskytnuty informace 

výchovnou poradkyní k volbě povolání- viz výše. Výchovná poradkyně si zve rodiče 

vycházejících žáků i k převzetí zápisových lístků. 



113 

 

V červnu se scházíme s rodiči předškoláků, kde jsou jim poskytnuty informace pro nastávající 

školní rok. Informace předávají kromě třídní učitelky i vedoucí školní družiny, vedoucí školní 

jídelny a paní ředitelka. 

V červnu se koná šerpování předškoláků za přítomnosti rodičů – v tomto školním roce 

proběhlo v rámci akce „Netradiční setkání“ opět v Roškotově divadle v Ústí nad Orlicí. Akce 

měla velký úspěch a žáci předvedli opravdu skvělá vystoupení jak ve své režii, tak s pomocí 

pedagogů. 

Během školního roku mohou rodiče kdykoliv kontaktovat učitele /výchovné poradkyně/ a 

domluvit si schůzku 

Pořádáme Dny otevřených dveří v 1.třídě 

S rodiči se setkáváme na společných akcích – Ples SRPŠ, Vánoční koncert v kostele sv. 

Mikuláše, Vánoční besídky ve třídách, besídky ve školní družině, Vánoční jarmark, 

Netradiční setkání, projektové dny ŠIC. 

Příjmy a výdaje z pokladny SRPŠ za školní rok 2016/2017 
 

Počáteční stav pokladny:   91 409,-Kč 

Konečný stav pokladny:   69 972,-Kč 

 

Výdaje: 

ZŠ Libchavy (soutěže, hry, odměny, příspěvky ZŚ, ostatní) –            41 649,-Kč  

Příspěvky MŠ Dolní Libchavy –       7 278,-Kč 

Příspěvky MŠ Horní Libchavy –       6 184,-Kč 

Rodičovský ples (tombola, provozní věci) –               14 442, -Kč 

Odměna žáci –             312,-Kč 

Masopust –                      2 009,-Kč 

Květiny SRPŠ -                       276,- Kč 

Výdaje celkem                  72 150,-Kč 

 

Příjem: 

Sponzorský dar obec Libchavy –         2 000,-Kč 

Rodičovský ples (tombola, provozní věci) –     31 802,- Kč 

Výtěžek z Masopustu  -         5 061,-Kč 

Příspěvky od rodičů Dolní MŠ –         6 150,-Kč 

Příspěvky od rodičů Horní MŠ –                    5 700,-Kč 

Příjmy celkem        50 713,-Kč 
 

 

 
Vyúčtování plesu – 18.02.2017 

 

Příjmy: 

Pozvánky………………………………………………  15 557,- 

Vstupné………………………………………………  5 588,- 

Malá tombola………………………………………… 6 505,- 

Velká tombola……………………………………      3 880,- 

Jednohubky……………………………………………… 272,- 

Celkem příjmy…………………………………            31 802,-Kč 

 

 



114 

 

Výdaje: 

Tombola………………………………………………. 4 323,- 

Provozní věci…………………………………………… 764,- 

Předtančení – žáci čokolády……………………………… 297,- 

Hudba………………………………………….  8 500, 

Útrata za hudbu…………………………………………………  558,-  

Celkem výdaje…………………………………… 14 442,- Kč 
 

Zisk z plesu………………………17 360,-Kč 

 

 

 

 

Informovanost rodičů 

 
 Libchavský zpravodaj, který vyšel 4x za školní rok 2016/2017 

 Webové schránky – www.zslibchavy.cz 

 E-mailová komunikace 

 Libchavský rozhlas 

 Třídní schůzky 

 Triády   

 Třídní schůzka pro rodiče vycházejících žáků 

 Třídní schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků 

 Třídní schůzka rodičů předškoláků 

 Učitelé I. stupně píší čtvrtletní hodnocení  

 Na II. stupni zapíší třídní učitelé zprávu pro rodiče jen těm žákům, kteří mají během 

měsíce nějaké problémy – výchovné, výukové - a domluví si s nimi schůzku 

 Informace výchovných poradkyň – kdykoliv po telefonické domluvě 

 Informace v žákovské knížce 

 Zápisy nebo nalepené informace v žákovské knížce 

 

 

 

Školská rada 
 

Složení školské rady: 

Zástupci rodičů - pí Soňa Charvátová, pí Markéta Kalousková 

Zástupci OÚ – p. Daniel Videnský, p. Vojtěch Louda 

Zástupci za školu – pí Hana Šťovíčková, p. Petr Kulhavý 

Předseda – pan Daniel Videnský 

    Ve školním roce 2016/17 zasedala školská rada celkem 3x. Na svých jednáních se rada 

vyjadřovala ke školním dokumentům, např. k dodatkům školního a klasifikačního řádu, 

k výroční zprávě školy apod., a tyto dokumenty následně schvalovala. Projednávala také věci 

související s chodem školy a k nim zaujímala svá stanoviska. Šlo např. o způsob zapojení dětí 

do Netradičního setkání, o plánované grantové žádosti školy či o používání mobilních 

telefonů. 

 

 

http://www.zslibchavy.cz/


115 

 

Spolupráce s mateřskými školami  

 
 Den otevřených dveří pro předškoláky 

 Návštěvy žáků 1. třídy v MŠ 

 Návštěva paní učitelky budoucí 1. třídy a paní ředitelky u předškoláků 

 účast učitelek MŠ na klasifikačních radách 

 pravidelné schůzky vedoucích učitelek s pí ředitelkou 

 Školička před školou /3x/ 

 Den pro předškoláky na školním hřišti 

 Netradiční setkání – loučení s předškoláky – slavnostní šerpování 

 akce – Drakiáda, Martinovo poselství, Masopust, Vítání občánků, Setkání se seniory a 

další akce v obci 

 

Spolupráce s odborovou organizací 
 na škole není založena odborová organizace 

 

 

 

Praxe vykonávané na naší škole 
 

 Alena Gapková – studentka Schola Viva, o.p.s. Fakultní škola UP Olomouc  – kurz 

Asistent pedagoga  

ZŠ  – 2. 6. do 21. 10. 2016  

 

 Dominika Petrláková – studentka skupiny V2.C Vyšší odborné školy pedagogické a 

SPgŠ Litomyšl 

MŠ Dolní Libchavy  – 28. 11. – 9. 12. 2016 

 

 Lenka Langerová – studentka Slezské univerzity v Opavě, Fakulta veřejných politik 

v Opavě, obor Sociální patologie a prevence 

ŠD – 19. 9. – 9. 12. 2016 

 

 Natálie Jarišová – studentka D4.A Vyšší odborné školy pedagogické a SPgŠ 

Litomyšl 

MŠ Dolní Libchavy -  7. 11. – 11. 11. 2016 

 

 Gabriela Novotná – studentka Vyšší odborné školy pedagogické a SPgŠ Litomyšl 

MŠ Dolní Libchavy 12. 12. – 16. 12. 2016 

 

 Nikola Vopařilová – studentka S3.C třídy na Vyšší odborné škole pedagogické a 

SPgŠ  Litomyšl 

ŠD -  31. 10. – 4. 11. 2016 

 

 

 

 

 

 



116 

 

Doplňková činnost 

 
Okruhy doplňkové činnosti jsou vymezeny ve Zřizovací listině Základní školy a mateřské 

školy Libchavy. 

Ve školním roce 2016/2017 naše škola realizovala: 

 Hostinskou činnost ve školní jídelně – stravování cizích strávníků 

- vařili jsme pro 37 cizích strávníků a 33 zaměstnanců školy 

- cena oběda: 58,- Kč 

 

 Vedení kroužků  

- taneční – 220,- Kč  

- deskové hry – 220,- Kč  

- florbal – 200,- Kč 

- anglický jazyk – 300,- Kč 

- výtvarný – 180,- Kč 

- sportovní hry na I.st. – 180,- Kč 

- patchwork – 450,- Kč 

 
         (Ceny jsou za pololetí a 1 vyučovací hodinu) 

 

 

 

 

Materiálně technické zajištění 

 
Základní škola 

            2016 

 Notebook – zástupce ředitelky                                    11 990,- Kč 

 Podložky pro notebooky                                               3 740,- Kč 

 Zástěna na výlevku (stará budova) a zaměření půdy  13 752,- Kč  

 Skartace                                                                        16 346,- Kč 

 Zástěry do dílen a pláště do CH pro žáky                    13 297,- Kč  (sběr) 

 Tiskárna – sekretariát                                                     2 335,- Kč 

 Antivirová ochrana                                                        16 317,- Kč 

 

2017 

 Úklidové sety                                                                   2 930,- Kč 

 Pobyt žáků na LVVZ                                                       6 630,- Kč 

 Plavecký výcvik 3.,4.třída – provoz                               20 576,- Kč 

 Euroklipy                                                                          3 125,- Kč 

 Lyžařské vybavení                                                            6 820,- Kč  (SRPŠ) 

 Počítače do IT učebny    5ks                                           62 490,- Kč    

 Nábytek – sekretariát                                                        9 520,- Kč              

 Katedra do učebny VV                                                     8 064,- Kč 

 Nové www stránky                                                         54 450,- Kč 

 Malování    + ŠD                                                             92 068,- Kč 

 

 

 

 



117 

 

Školní družina 

2017 

 Notebook                                                                          11 398,- Kč 

 Nábytek                                                                            26 460,- Kč 

  

Školní jídelna   

            2016 

 Skartace                                                                              7 518,- Kč 

 Oprava kotle, myčky                                                          5 983,- Kč 

 Robot do MŠ/H                                                                  9 994,- Kč 

 Kovový regál                                                                      3 570,- Kč 

 Nábytek do kanceláře                                                         7 865,- Kč 

 Ubrusy                                                                                 4 080,- Kč 

 

2017 

 Vozík pro přepravky                                                           2 239,- Kč 

 Židle                                                                                  9 119,- Kč 

 Nábytek  

 Pračka                                                                               11 958,- Kč 

 Servírovací vozík                                                                7 502,- Kč 

 Nástěnka                                                                             1 385,- Kč 

 Malování                                                                           12 636,- Kč   

 Talíře                                                                                   1 597,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



119 

 

Rozpočet školy 

 
1/ Normativní rozpis neinvestičních výdajů na přímé náklady na vzdělávání 

pro školy a školská zařízení zřízené obcemi /Krajský úřad Pardubice/ 

 

2016 
 

Účelové finanční prostředky: 

 ÚZ 33 353 

1/ Celkem NIV k 17. 2. 2016 : 13 626 000,- Kč 

Z toho: 

- Na platy – 9 697 000,- Kč 

- OON – 150 000,- Kč 

- Odvody – 3 348 000,- Kč 

- FKSP – 145 000,- Kč 

- ONIV – 283 000,- Kč 

-    Přepočtený počet zaměstnanců – 36, 15 

 

 

 

2/ Celkem NIV po poslední úpravě k 28. 11. 2016: 14 093 000,- Kč 

Z toho:  

-  Na platy – 10 032 000,- Kč 

-  OON – 160 000,- Kč 

-  Odvody – 3 465 000,- Kč 

-  FKSP –       150 000,- Kč 

-  ONIV –       286 000,- Kč /v tom náhrady za nemoc, přímé náklady/ 

-  Přepočtený počet zaměstnanců – 36, 43 

 

Příspěvky na přímé náklady byly z KÚ zasílány na dva měsíce. Celkem došlo během roku 

2015 ke čtyřem úpravám rozpočtu – 3x navýšení, 1x beze změn 

 

Další účelové dotace: 

 ÚZ 33 052 – Zvýšení platů pracovníků regionálního školství 

(pedagogové – 8%, nepedagogové – 5%, částečné pokrytí dopadu zvýšení počtu 

asistentů pedagogů pro žáky se SVP od září 2016) 

Celkem: 359 278,- Kč  (ve 2 splátkách) 

 

 

2017 

 
Účelové finanční prostředky: 

 ÚZ 33 353 

1/ Celkem NIV k 24. 2. 2017 : 14 582 447,- Kč 

Z toho: 

- Na platy – 10 356 151,- Kč 

- OON – 160 000,- Kč 

- Odvody – 3 575 491,- Kč 

- FKSP – 207 123,- Kč       od 1. 1. 2017 – 2% platu 



120 

 

- ONIV – 283 682,- Kč       

-    Přepočtený počet zaměstnanců – 36, 01 

 

2/ Celkem NIV po úpravě k 22. 9. 2017: 15 359 584,- Kč 

Z toho:  

-  Na platy – 10 926 465,- Kč 

-  OON – 160 000,- Kč 

-  Odvody – 3 769 399,- Kč 

-  FKSP –       218 528,- Kč 

-  ONIV –       285 192,- Kč /v tom náhrady za nemoc, přímé náklady/ 

-  Přepočtený počet zaměstnanců – 37, 50 

 

Příspěvky na přímé náklady byly z KÚ zasílány na dva měsíce.  

 

Další účelové dotace: 

 ÚZ 33 073 – Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců regionálního školství 

od 1. 7. 2017 

Celkem: 114 694,- Kč  (ve 2 splátkách) 

 

 

 

 

 

 

 

2/ Příspěvek na provozní náklady /Obec Libchavy/ 
 

2016 
3. 2. 2016 – 2 500 000,- Kč 

Z toho: závazné ukazatele nepodléhající finančnímu vyrovnání: 

              Mateřská škola Horní Libchavy    307 000,- Kč 

              Mateřská škola Dolní Libchavy     252 000,- Kč 

 

               Závazné ukazatele podléhající finančnímu vyrovnání:  

 Na 0,6 úvazku mzdy kuchařek                                                  105 000,- Kč 

              /čerpáno 103 059,- Kč, vráceno 1 941,- Kč/ 

 Na činnost sportovního oddílu, sboru a autobusu do Polska      20 000,- Kč 

              /čerpáno 11 012, vráceno 8 988,- Kč, cesta do Polska se neuskutečnila/ 

 

Od 1. 9. 2016 - Zvýšení příspěvku od rodičů na školní družinu   na 100,- Kč 

 

Závazný ukazatel č. 2/2016 ze dne 30. 6. 2016 

 Účelová dotace na Program pro vzdělávání , výchovu a osvětu v oblasti životního 

prostředí v Pardubickém kraji pro rok 2016   -  15 000,- Kč 

 

 

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2016: 156 553,14 Kč 
 Z výsledků hospodaření: 146 879,89 Kč 

 Z ostatních titulů: 9 673,25,- Kč 

/EU peníze, dary, sběr…/ 



121 

 

 

 

2017 
Stav rezervního fondu k 1. 1. 2017 : 156 553,14 Kč 

Výsledek hospdaření: 0,- Kč 

 
25. 1. 2017 – 2 660 000,- Kč 

Z toho: závazné ukazatele, které nepodléhají finančnímu vyrovnání: 

             Mateřská škola Horní Libchavy                  300 000,- Kč 

             Mateřská škola Dolní Libchavy                   241 000,- Kč    

 

              Účelové prostředky, které podléhají finančnímu vyrovnání: 

              Na 0,6 úvazku na mzdy kuchařek                                             111 000,- Kč       

              Na činnost sportovního oddílu, sboru a autobusu do Polska    20 000,- Kč 

                  

         

  

Úpravy rozpočtu: 

 

 Závazný ukazatel č. 1 ze dne 5. 6. 2017  

 Účelová dotace – Program pro vzdělávání, výchovu a osvětu v oblasti životního 

prostředí v Pardubickém kraji pro rok 2017  -  15 000,- Kč 

 Navýšení rozpočtu – výměna zářivek v učebně ŠD – 32 000,- Kč 

 

 

 Závazný ukazatel č. 2 ze dne 30. 6. 2017 

 Neinvestiční dotace - avízo č. 17-71 Pardubického kraje – Bezpečné klima v českých 

školách v roce 2017 – 52 000,- Kč 

 Navýšení rozpočtu – Oslavy výroční školy – 30 000,- Kč 

 

 Závazný ukazatel č. 3 ze dne 18. 7. 2017  

 Neinvestiční dotace – avízo č. 17-75 Pardubického kraje – Vývoj, výzkum a 

vzdělávání – 650 164,80 Kč 

 

Stav rezervního fondu k 30. 6. 2017: 206 465,80 Kč     

 Z výsledků hospodaření: 177 877,55 Kč 

 Z ostatních titulů: 28 588,25 Kč 

 

 

 

3/ Neinvestiční příspěvek Obce České Libchavy 
 

2017 

 9. 10. 2017 – částka 8 000,- Kč – nákup Plotteru a tavných pistolí 
 

4/ Sponzorské dary za rok 2016 
 17 300,- Kč  

 

 



122 

 

 

 

 

 

 

Záměry a perspektivy školy 

 
 Udržet si rodinné prostředí školy a stále jej vylepšovat 

 Vytvářet ve škole přátelskou, klidnou a otevřenou atmosféru mezi žáky a učiteli 

 Vytvářet ve škole přátelskou atmosféru mezi zaměstnanci školy, nezbytnou pro 

kvalitní výkon práce  

 Kvalitní příprava žáků ke studiu na všech typech škol 

 Učit se mimo školu – vycházky, exkurze, projektové dny, kulturní akce školy  

 Individuální přístup k žákům se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Věnovat péči nadaným žákům 

 Podporovat vědomostní soutěže – vzbudit zájem u žáků o tyto soutěže 

 Působit na žáky v oblasti prevence a návykových látek, násilí, šikaně a kyberšikaně 

 Vést žáky k třídění odpadu 

 Vést žáky k šetrnému přístupu k životnímu prostředí 

 Vést žáky k udržování pořádku ve škole /soutěže v úklidu tříd/ a k odpovědnosti za 

škodu a ke vztahu k majetku 

 Vést žáky k ohleduplnému a slušnému chování ve škole i mimo ni 

 Rozvíjet osobnost žáka tak, aby byl schopen samostatně myslet a svobodně se 

rozhodovat, aby byl odpovědný za své jednání v míře přiměřeně svému věku 

 Udržet zájem o zájmové kroužky 

 Návštěva Pardubického divadla – pro zájemce v odpoledních hodinách, mimo výuku 

 Podporovat a oceňovat kvalitní práci a iniciativu 

 Podporovat u zaměstnanců a žáků pocit hrdosti na školu, ve které působí 

 Spolupracovat i nadále s rodiči při řešení problémů jejich dětí – využití koučovacího 

přístupu 

 Ohleduplně a důsledně řešit problémy žáků s rodiči 

 Podporovat další vzdělávání učitelů, společné vzdělávání v prostorách školy 

 Naplňovat ŠVP 

 Zařadit do výuky činnostní matematiku (na I. stupni – vyznačit v rozvrhu, na II.stupni 

– během výuky) 

 Přivést rodiče do školy – udržet zavedené akce – Jarmark, Netradiční setkání, Vánoční 

koncerty 

 TRIÁDY – snažit se působit na žáky tak, aby přicházeli společně s rodiči, změna ve 

vedení triád – směřovat rodiče více k třídním učitelům. Ostatní učitelé dodají TU 

podklady pro hodnocení. 

 Pořádat Dny otevřených dveří  

 Zahájit práci na vizi školy – společná práce učitelů 

 Práce s novými webovými stránkami školy - rozšířit komunikaci s rodiči pomocí 

webových stránek 

 Zapojení do projektů – MŠMT, KÚ pardubického kraje, MAS Orlicko 

 

 

 



123 

 

 

 

 

 

První řada (sedící) zleva: Marta Škarková, Alena Jansová, Jana Hodrová, Markéta 

Kopsová, Alena Javůrková, Eva Adamcová, Kristýna Kyllarová, Iva Kittlitz, Petr 

Kulhavý 

 

Druhá řada zleva: Zdenka Martincová, Andrea Kalousová, Tereza Dolečková, Pavlína 

Klaclová, Marta Kacálková, Světlana Roubíčková, Pavlína Vítková, Lucie Lamačová, 

Leona Hainzová, Helena Nováková 

 

Třetí řada zleva: Iva Pinkavová, Anna Papáčková, Zuzana Novotná, Barbora Šedivá, 

Lenka Ludvíčková, Marie Linhartová, Lenka Řehounková, Josef Žufánek, Hana 

Šťovíčková 

 
 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Marie Linhartová 


